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VELYKŲ ŠVENTĖS JAU 
PRISIARTINO
KLAUSOSI RADIO IŠ
VAKARŲ PUSĖS-
IR LONDONO “TIMES” 
KEIČIA IŠVAIZDĄ

Šią Sandaros laidą bandeme 
pritaikinti Velykų šventėms. Jo
je tilpsia įvairių aprašymėlių 
apie Velykas ir kokios reikšmės 
jos turėjo praeityje ir ką jos 
vaizduoja mums dabar.

Galimas daiktas, jog daug kas 
iš to jums jau buvo žinoma, bet 
prisiminti apie tai bus kiekvie
nam naudinga ir smagu.

Šioje laikoje rasite nemažai 
ir sveikinimų kuriuos išreiškia 
jums mūsiškiai biznieriai, pro
fesionalai ir žinomi tautiečiai. 
Priimkite tą kaipo tikro drau
gingumo išraišką.

Keletą dienų prieš šventes, 
laikraščio tvarkytojams buvo tik 
ras darbymetis, nes reikėjo su
daryti didesnę laidą, o tas mūsų 
aplinkybėse, ne taip lengvai 
vyksta. Bet atlikus tą darbą, ga
lėsime smagiau ir mes laukti 
šių švenčių.

Velykos daug kuom mus pra
džiugina. Viena, jos simbolizuo 
ja pavasario atėjimą, pranašau
ja gražesnį ir šiltesnį orą. Netu
rėjusiems progos pagyventi il
giau Floridoje, ar Californijoje, 
pavasario atėjimas daug ką reiš
Ida.

Iš kitos pusės, su Velykomis 
rišasi visa eilė puošnių tradici
jų ir papročių, kaip tai margu
čių ' dažymas, vaišių rengimas, 
pasisvečiavimai, išreiškimai vie 
nl kitiems linkėjimų, prisimini
mai iš praeities — visa tai suža
vėta ir pradžiugina mus.

O ko gi daugiau galime tikė
tis — iš vienos dienelės?

—o—
Senato komisija dabar tyrinė

ja automobilių saugumą. Ketu
rios didžiosios kompanijos: Ge
neral Motors, Ford, Chrysler 
ir American Motors pasiuntė į 
Washingtona savo ekspertus, ku 
rie bandys apginti dabartinių 
motorizuotų vežimų prestižą. 
__Kaikurie inžinieriai, jų tarpe 
Ralph Nader ir Joseph Kelner, 
Senato prekybos komisijoje liu- 
dyjo, jog dabartiniai automobi
liai yra tik “skardinė dėžė”, ku 
ri sudūžta ir menkesnėje koli-
zijoje, važiuojant netgi 20 my
lių per valandą.

Gali būti ir taip, bei jei žmo
nės daugiau mėgsta blizgėjimą, 
o ne saugumą, tai už tai jie pa
tys save turi kaltinti.

Diplomatiniuose sluoksniuose 
Bonnoje vyrauja įsitikinimas, 
jog Prancūzija pasirašys karinę 
sutartį su Vakarų Vokietija, pa
gal kuria prancūzų kariniai dali
niai galės pasilikti Vakarų Vo
kietijoje ir po to, kai pranzū- 
zai pasitrauks iš Atlanto Sąjun
gos.

Prancūzija nori palaikyti sa
vo garnizonus vokiečių žemėje 
prestižo sumetimais, o Bonna 
siekia nors paviršutiniai išgel
bėti vakariečių vieningumą.

Bet tų prancūzų garnizonų bu 
rimas Voietijoje neturės jokios 
karinės reikšmės, nes jie nepri
klausys bendrai sąjungininkų 
vadovybei.

“New York Times" korespon
dento pranešimu iš Maskvos, ko 
munistų partijos vadai yra su
sirūpinę tuomi, kad vis daugiau 
ir daugiau jų pavaldinių klau
sosi radio programų iš Vakarų.

Girdi, Lietuvos, Latvijos, Gu
dijos, Ukrainos ir Gruzijos “ta- 
rybiniems" režimams buvo įsa
kyta griebtis visų priemonių at
remti “didėjančią buržuazinę 
propagandą".
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DRĄSUS LIETUVIS 
MENININKAS

Vienas lietuvis raižytojas su
kėlė Sovietuose savotišką revo
liuciją meno srityje. Štai nese
niai, parodoje Maskvoje buvo 
išstatyta statula, vaizduojanti 
nuoga moteriškę. Vakarų pasau
liui tai nėra nieko naujo. Ta
čiau Sovietuose tai atsitiko pir
ma sykį bėgyje trejų desėtkų 
metų.

Statula yra darbas menininko 
iš Vilniaus. Jono Kedainio. Pra
nešimais iš Maskvos, daugelis 
parodos lankytojų yra tiesiog 
parblokšti tokiu vaizdu. Jie bu
vo Įpratę matyti paveiksluose 
moteris apsirėdžiusias kolcho- 
ziškai arba kaip darbininkės fa
brikuose.

Bet atsirado ir tokių, kurie 
taip susijaudino, jog prie statu
los padėjo gėlių, vainikus.

Gal tuomi jie bandė pareikšti 
savo išsiilgimą nuogos tiesos 
visose gyvenimo srityse.

SUSITIKO SU MOTINA 
KURI ATVYKO IŠ
OKUP. ESTIJOS.

Halmstad. — Chicagietė, po
nia Gerda Poceus, nuvykusi į 
Švedija, susitiko su savo seny
va motina, kuriai po daugelio 
pastangų estų komunistai leido 
trumpam laikui iškeliauti Į Šve
diją.

Susitikimas Įvyko ponios Po
ceus brolio Arnoldo Waide na
muose. Pastarasis yra Švedijos 
pilietis.

Gėrė Kiek Tik Norėjo
New York. — Vyno gamin

tojai surengė savo darbininkams 
ir ju draugams puotą, kurioje 
kiekvienas galėjo “susipažinti 
su tais gėrimais ir juos įver
tinti”.

Kad Lietuvoje yra praplitęs 
užsienio radio klausymas, pat
virtina ir vienas atvykęs iš Lie
tuvos asmuo. Pasak jo:

“Kaip ir visi okupuotos Lie
tuvos gyventojai, taip ir aš 
klausiau iš užsienio perduoda
mas radio programas. Pradėjau 
1947 metais, kai įsigijau radio 
imtuvą. Klausiau britų ir laisvų 
vokiečių pranešimų.

“Pradėjus veikti Amerikos 
Balsui lietuvių kalba, klausiau ir 
jo, lygiai taip pat Romos, Vati
kano ir Madrido stoties".

Po visą pasaulį pasklydo žinia, 
jog pradedant gegužės 3 dieną, 
Londono dienraščio “The Ti
mes” pirmas puslapis bus pa- 

v 1vestas žinioms.
Iki šiam laikui tas laikraštis, 

kurio pirmas puslapis pasirodė 
1785 metais, paskirdavo pirmą 
puslapį smulkiems apgarsini
mams. Visoje to leidinio istori
joje tik du sykius buvo prasilen 
kta su ta taisykle. Tai įvyko 
1805 metais, paskelbiant pirma
me puslapyje apie anglų laivyno 
laimėjimą prie Trafalgar©, ir 
1965 pranešant apie Churchillio 
mirtį. ,

Bei vos spėjus pasirodyti ži
niai apie numatytą modernizaci 
ją, daugelis to laikraščio skaity
tojų šoko protestuoti, reikalau
dami, kad pirmas puslapis pa
siliktų toks, kaip buvo.
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Pramonei Trūksta 
Įvairios Rūšies 

Specialistų

Pramonei sparčiau išbujojus, 
įvairiose gamybos srityse jaučia 
mas trūkumas specialistu. Kaiku 
rios dirbtuvės Californijoje net
gi atidarė specialius verbavimo 
biurus Chicagoje, Pittsburghe, 
New Yorke ir kitur ješkodami 
inžinierių, mechaniku. masinu 
operatorių ir pan.

Dar negavę diplomų, ir uni
versitetų. bet jau baigiant stu
dijas, pasirašo kontraktus, ku
riuose kompanijos pažada jiems 
darbą ir gerą atlyginimą.

Pabrangsta Avalinė
St. Louis. — Dvi didžiulės 

batų gamybos, Brown Shoe Co. 
ir Interco, Inc., pakėlė kainas 
savo produktams 8 nuošimčiais.

Interco gamina kasmet 40 
milijonų porų batu, Brown 
Shoe — 29 milijonus.

Kad Geriau Patirtu
Kalėjimo viršininkas Malma, 

Švedijoje, Gunner Thuren Įsa
kė, kad visi sargybiniaį ir pa
reigūnai praleistų savaite už 
grotu. Žinoma, ne visi išsvkio, c v *

bet pakaitomis.
Thureno nuomone, tas pagel

bės jiems geriau suprasti kali
nius ir privers geriau juos trak
tuoti.

“Lietuvos Ūkininko” 
Draugiją Sukūrė 
Panevėžiečiai

Prieš 60 metų grupė panevė
žiečių, jų tarpe Jonas Biežis, 
Benny Kazanauskas, Mykolas 
Dūda, Jonfas Žilius sutveria 
West Sidėje draugiją pavadin
dami ją “Lietuvos Ūkininko”.

Per visą tą laiką draugija ge
rai gyvavo, o ir dabar ji turi 
apie 200 narių. Joje dalyvauja 
ir veikia nemažai antrosios ir 
net trečiosios gentkartės lietu
viu ir lietuvaičiu.

Brone Kazlauskienė
Atvyko iš Lietuvos

Po 22 metų išsiskyrimo, Ten 
Kazlauskas, vieloj savininkų 
Lake Mary vasarvietės, prie 
Twin Lake, susilaukė iš Lietu
vos savo žmonos Bronės.

Jos kelionė buvo gana ilga. 
Pirmiausia ji išvyko Į Lenkiją, 

jo iš ten jau buvo lengviau iš- 
I vykti j Jungtines Valstybes. Te 
j odoras Kazlauskas įdėjo daug 
pastangų išgavimui leidimų. Jis 

I daug sykių kreipėsi į Įvairius 
| mūsų valdžios pareigūnus, se- 
į natorius ir kongresmanus iki 
pagaliau atsiekė savo tikslo.

_______________

BRITŲ UŽSIENIO 
POLITIKOJE NEBUS 
DIDELIŲ PERMAINŲ

Darbo Partijos laimėjimas 
pastaruose rinkimuose neatneš 
ypatingų permainų Didžiosios 
Britanijos užsienio politikoje.

Wilsono valdžia ir toliau rems 
amerikiečių karinius žygius 
Vietname, išlaikys ligšiolinį nu
sistatymą NATO atžvilgiu ir 
palaikys artimus ryšius su Jung 
tinėmis Valstybėmis.

Turėdamas didoką persvarą 
parlamente, Wilson daugiau 
kreips dėmeso i vidujines refor
mas ir imsis nacionalizuoti di
džiąja pramonę, pirmoje eilėje 
— plieno.

KAS PIRMIAU TEN 
APSIGYVENS?

Pasirašęs raidėmis M. K., so
vietinių raketų konstruktorius 
patalpino “Komsomolskaja Prav 
da” straipsnį, kuriame tvirtina, 
jog netolimoje ateityje Žemė 
nebeįstengs sutalpinti ir išmai
tinti savo gyventojų, todėl pas
tarieji bus priversti ješkoti 
vietos kur nors kitur.

Už kokių 150-200 metu žmo
nės pradės Įsikurti erdvėje, kito 
se planenuose, besisukančiose 
aplink saule. Bet kas bus pirmie 
ji šios rūšies emigrantai, straips 
nio autorius nepasako.

Išleis iš Kalėjimo
Pittsburg Pa. — Earl Belle, 

34 metų, kuris išviliojo iš žmo
nių apie $1,000,000 pardavinė
damas Šerus nesančiu aukso 
kasyklų, išeis į laisvę gegužės 
8 dieną, atsėdėjęs 22 mėnesius.

Jo advokatas pareiškė, jog 
Belle bausmė tapo sutrumpinta 
dėl jo “gero elgesio už grotų”.

Gubernatoriaus Vietai
Phoenix, Ariz. — Artimi Bar

ry Goldwater šalininkai stato 
kandidatu į Arizonos gubemato 
rių Dean Burch, buvusi Repub- 
likonų Partijos vadą.

LINKSMIAUSIŲ VELYKŲ!

LINKIME VISIEMS SANDAROS RĖMĖJAMS.

NARIAMS IR SKAITYTOJAMS

REDAKCIJA IR

ADMINISTRACIJA

Price 10c NO. 14

Partijos Galybė Sovietinėje 
Sistemoje Pradeda Mažėti

“Besikeičiančioj sovietinėj sistemoje partija seka, ne ve
da”,— taip teigia ir gyvais pavyzdžiais įrodo New York Ti
mes Maskvos biuro vedėjas NYT Magazine [kovo 27]. Par
tija, sako tebeturi absoliutininį autoriteto monopolį, bet so
ciologine prasme jos politika ir galia menkėja. Partija dar 
Įsakinėja, bet vis labiau pasijunta turinti Įsakinėti tai, ko 
žmonės nori ir ko vis aiškiau ima reikalauti.

Ir Lietuvoj panašus reiškinys 
ima išplaukti paviršiun. Būdin-Plati Konferencija 

Gegužės 7 Dieną
Sekanti platesnė mūsų konfe

rencija kviečiama šeštadienį, ge 
gūžės 7 dieną. Chicago Savings 
and Loan Ass’n salėje 6245 S. 
Western Ave.

Tai bus plačiau apimanti ir 
skaitlingesnė sueiga, negu ano- 

i ji, kuri Įvyko pradžioje vasa
rio mėnesio

Pasitarimai Su

Rytų Vokietija

Specialis New York Times 
• korespodentas Berlyne praneša, 
jog tarpe Vakarinės ir Rytinės 

; Vokietijos reiškiasi daugiau ini- 
' ciatyvos tarpusaviniems pasita- 
| rimams.

Komunistai visai netikėtai at
sisakę nuo tam tikrų reikalavi
mu, kurie galėjo sutrukdyti va
karu Berlyno žmonėms aplan
kyti Velykų šventėse savo gi- 

' mines, esančius rytinėje to mies 
i to dalyje.

Tuom pat sykiu panaikint: 
kaikurie suvaržymai prekybi- 
niems pasikeitimams tarpe abie 
jų dalių Daugiau laisvos Vokie- 

| tijos firmų dalyvaus Leipcigo) 
parodoje, negu ankstyvesniais; 
metais.

Pasak to korespondeto, ryti
nės Vokietijos komunistai pa
siuntę laišką vakarų Vokietijos 
socialistams. kviesdami juos Į 
“viršūnių” pasitarimus.

Bet visa tai dar toli gražu ne-j 
reiškia, kad Maskvos kontroliuo
jamas Ulbrichto režimas būtų 
linkęs suartėti su laisvaja Vo
kietijos dalimi. Kol nebus iš
griauta Berlyno siena, bent ko
kis bendravimas tarpe vienų ir 
kitų nebus įmanomas.

Darbininkų Importas ••
Rytinė Vokietija ir Česhoslo- 

vakija, kurioms trūksta darbo 
jėgos, pastaruoju laiku pradėjo 
importuoti darbininkus iš Len
kijos ir Bulgarijos.

Trumpiausias Laiškas

Vienas amerikiečių žurnalas 
paskelbė konkursą gabiausiai 
parašytam meiliškam laiškui, 
su Įspėjimu, kad laiškas nebūtų 
ilgesnis kaip vieno puslapio.

Konkurse dalyvavo daug stu
dentų, rašytojų ir net valdžios 
pareigūnų. Tačiau pirmą dova
na laimėjo jaunas biznierius, 
kuris nubraižė tokį laišką:

“Taip tuščia, kaip arbūzas 
mano širdis, kuomet tavęs ne
matau...”

Lapelius brauksi, šakeles nus
kriausi.

gas pavyzdys — atsitikimas su 
Neringos reikalų tvarkymu. Ne 
seniai Klaipėdos architektas P. 
Lapė nekantriai per Tiesa krei
pėsi į viešumą, įspėdamas, kad 
Neringos vasarvietės neleistinai 
apleistos ir kad reikia gelbėti 
bent etnografinės reikšmės pas
tatus.

Vos dvi savaitės praėjo nuo to 
balso iš visuomenės, ir pati 
LTSR ministrų taryba Vilniuje 
paskelbė, kad jau apsvarsčiusi 
Neringos miesto (taip dabar va
dinamas visas ruožas nuo Smil
tynės iki Nidos, Įskaitant ir Ni
dą) “plėtimo ir tvarkymo” klau
simus.

Visų pirma vilniškė vyresny 
bė pabarė vietinį Neringos mies 
to vykdomąjį komitetą ir “ati
tinkamas respublikines organi
zacijas”, kam “per mažai rūpi
nasi Kuršių nerijos gamtos ap
sauga”. Toliau pažadėjo, kad 
Neringos vasarvietės bus plečia 
mos ir tvarkomos kaip turizmo 
ir poilsiavimo vietos. Neringos 
vasarvietėmis, esą. numatyta 

| laikyti Nidą. Pervalką. Juod
krante ir Smiltynę...

Vietovių, kurios buvo vasar
vietės nuo neatmenamu laikų, 
dar tik numatymas laikyti vasar 
vietėmis suprantamas tik žinan
tiems. kad nuo rusu antplūdžio 
Neringa su visomis vasarvietė
mis yra atsidūrusi “pasienio zo- 

' noj”, kuriai taikomas tik komu
nistų valstybėse šiais laikais ži
nomas režimas. Praėjus dau
giau kaip dviem dešimtmečiam 
nuo karo pabaigos, Neringa te
bėra apgaubta paslaptingu karo 
meto šydu.

Nors Marių pakrantėj leidžia
ma gyventi ir net vasarot, bet 
keliauninkui, į ten be ypatingo 
leidimo patekusiam, vis dar gre 
šia pavojus pavasarot... kalėji
me. Ir su leidimais nuvykę tik 
tam tikromis valandomis gali 
apsidairyti jūros pakrantėj. To
dėl Neringos vasarvietės jau ket 
virtis šimtmečio ir nebuvo lai
komos tikra to žodžio prasme 
vasarvietėmis. Ar naujasis Vil
niaus valdžios numatymas jas 
vėl kažkada imti laikyti vasar
vietėmis pakeis Neringos sąly
gas, dar neaišku, nes numato
ma tvarkyti daugiausia tik Ma
rių pakrantė, be to, nutarta “lik 
viduoti Neringoje esamas ir už
drausti steigti naujas poilsiavi
mo stovyklas bei organizuoti 
sporto varžybas, išskyrus buria
vimą”.

Prof. Jurgis Litvin
Žuvo Gaisre

Philadelphia.—Medicinos pro
fesorius Jurgis Litvin, kuris bu
vo atkviestas iš Varšuvos laiky
ti paskaitos vietiniam universi
tete, žuvo gaisre, iškilusiam 
apartmentiniam name Phila- 
delphijoje, kur jis gyveno.
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ir pasiskelbė pabaigoje 1918 metų nepriklausoma valstybe, 
bet sunkiai išgavusi tarptautinį pripažinimą. Lenkai, vado
vaujami Juozo Pilsudskio, atėmė iš lietuvių Vilnių ir jį pri
sijungė.

Ambasadorių Taryba priskyrus! Lenkijai Vilnių tik dė-
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MANO * * į 
KOšmą * {

— Astronomija tai nuostabus I 
mokslas. Pavyzdžiui, per teles- j 
kopa, pastatytam aukšto kalno į 
viršūnėje, gali pamatyti mergi-1 
na esančia už 10,000 pėdų.

— Labai puiku, bet koks sma-1 
gumas žiūrėti į merginą iš taip į 
toli?

ras!” “Namas dega!” Tuomet 
kaip matai subėks žmonės. 
Netgi policija atvažiuos.

neither
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“brilliant diplomatic stroke by Hitler”. Prieš pat suliepsno- 
jimą antrojo pasaulinio karo, Lenkija ir Vengrija prisidėju
sios prie padalinimo Čechoslovakijos.

Šie ir kitokie istoriniai daviniai parodo, jog Lenkija nie
kad nepraleido progos ką nors išplėšti iš savo kaimynų, o 
ypač iš Lietuvos.

VELYKŲ NUOTAIKOS 
c

Kad šios šventės yra ištikro 
linksmos, patvirtina ir iš senes
nių laikų užsilikusios eilės, ku
rios skamba taip:

Per Velykas toks jau laikas, 
Šoka zuikis, šoka vaikas;
Ir visiems ši šventė miela,
Džiugina kiekvieno sielą...

— oo —
Kuomi Vaišindavosi?

Patarimai Ką Daryti

Chicagietis pasakoja atvyku-1 
šiam iš toliau draugui:

— Jeigu nakties metu būsi | 
užpultas gatvėje, tai nešauk :| 
“Pageibėkite” “Užpuolė 
ditai!” — nes tau niekas 
bėks pagelbėti.

Geriau garsiai surik:

Senienų Krautuvėje
Kostiumieris: — Ka? 

šimtai dolerių už tą
I vazą! Juk prieš šešetą 
aš nupirkau tokią pat
tris šimtus penkiasdešimts.

Pardavėjas: — Taip, aš žinau, 
bet per tą laiką pabrango me
džiaga ir darbas.

Penki 
senovine 
savaičių 
vaza už

Anglijos salas apkrikštino 
Britanija” Romos ciesorius Ju- 

| liūs Cezaris, nes ten gyveno tuo 
Gais vardu viena giminė.

Ban 
neat

KAIP ATRODĖ ANŲ 
LAIKŲ LIETUVIAI?

minėjo atsižvelgdami į

Platesne Šių Švenčių Prasme
Velykos šiais metais, palyginamai, yra gana ankstyvos. 

7 odei aplinkinė gamta dar nėra kaip reikiant pasipuošus 
jas pasitikti. Tačiau, koks nepasitaikintų oras — šaltesnis ar 
šiltokas, Velykas vis vien praleisime smagiai ir linksmai.

Šios šventės, kaip jau žinome, nėra pastovios. Jos pasi- • 
taiko tarp kovo mėnesio I 7 dienos ir balandžio mėnesio pa
baigos. Kodėl gi jos taip svyruoja? Tam yra įvairių priežas
čių. Senovės lietuviai šias šventes
saulę, tai yra, kuomet ji pasiekdavo tam tikros aukštumos pa
dangėje, tai yra Žuvies Žvaigždyno. Tuomet dienos ilgis ma
ždaug susilygindavo su naktimi.

Atėjus krikščionybei, Velykos buvo rišamos su žydų 
“Paša”, kurios pasitaikydavo keturioliktą dieną po Mėnulio 
pilnaties- Bet kadangi senieji kalendoriai buvo labai neaiš
kūs ir gerokai atsitolinę nuo tikrųjų Mėnulio judėjimų, tai 
ir šių švenčių data taip susipainiojo, kad Velykų nustaty
mas virto tikru galvosūkiu- . .kr -ū.......... .. ............  .

Kaip tai nebūtų, bet Velykų šventės, anksčiau ar vėliau, 
visgi aplanko mus ir atneša įvairių smagumų- Jos pagražina 
kasdieninį gyvenimą, išsklaido rūpesnius ir atskleidžia prieš 
mus savotišką pasakų pasaulį. Margučių dažymas, vaišių pa
rengimai, svečiavimasis pas kaimynus, pasilinksminimai ir 
patrauklūs Velykų papročiai, įeina į Velykų programą.

Daugeliui V elykų šventės turi ir gilesnės prasmės. Jos 
sujungia mus su praeitimi ir tuo laikotarpiu, kai buvome 
maži ir kuomet pasaulis atrodo mums pilnas visokių pas
lapčių ir grožybių. Tuom pat sykiu mes prisimename ir sa
vo protėvių tradicijas, papročius ir jų pažiūras į gamtą.

šiais laikais yra įsivyravęs palinkimas žiūrėti su panie
ka į visą tai, kas yra buvę seniau. Taigi, girdi, buvo tam
sos, ir prietarų gadynė, o dabar mes gyvenime kultūros ir

Askasinėjimai. kurie buvo 
liekami senovės lietuvių apgy
ventuose plotuose. atskleidė 
daug davinių ne tik apie ju kul
tūrą pradžioje dabartinės eros, 
bet ir apie jų fizinę išvaizda.

Iš užtiktų kapinėse skeletų, 
antropologai sprendžia, jog pra
džioje vidurinių amžių lietuvis, 
bendrai imant, gana žymiai sky
rėsi nuo dabartinio. Jis buvo 
žemesnis, stambesniu , kaulų 
platesnės krūtinės ir plokštes- 
nio veido.

Antropologinis lieutvio tipas 
keitėsi įtakoje aplinkybių ir gy
venimo sąlygų. Ar jie buvo pa
trauklūs ir gražiai atrodė? Apie 
tai sunku spręsti, nes anais lai
kais kitaip žiūrėta i grožį, ypa- į 
tingai moterų...

GALINGAS TANKAS
NATO PAJĖGOSE

at-

1964 metais grūdų derlius So
vietuose, nors ir nebuvo taip 
geras, bet visgi siekė 152 milijo
nų tonu. Pereitais gi metais gau 
ta tik 120 milijonų tonų. Pasė
koje to, Maskva griebėsi supir
kinėti grūdų Kanadoje, Austra
lijoje 'ir kitur.

Taigi, ir praėjus veik pusei 
So 

žmo

Seniau, Lietuvoje, kaimiečiai 
patys paruošdavo vaišes šioms 
šventėms. Jie pasigamindavo 
alaus ir midaus, prisikepdavo 
ragaišiu, patys dažydavo mar
gučius, prisitekindavo sulos, vir 
davo namie pagamintas dešras, 
skilandžius, kopūstus ir pan.

Nemažai būdavo rūpesnių ir. 
darbo, bet už tai iš to visko jie 
turėdavo ir daugiau

Apie To Žodžio

smagumu.:

šimtmečio po revoliucijos, 
vietai negali aprūpinti savo 
niu netgi paprasta duona.

KODEL SUSIDAUŽO
TIEK VOKIEČIŲ
KARINIŲ LĖKTUVŲ?

metu 
tokie

Has

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
Visiems Chicagos Lietuviams

Kilmę

angliškas
Easter” ;

žo- 1
va-

Kaip jau žinome, 
vardas Velykoms — 
yra kilęs iš senų germanu 
džio “Edstre”, kuriuo buvo 
dinama pavasario dievaitė.

Mes, lietuviai, Velykas 
vadiname Pavasario šventėmis
— savuoju vardu.

Pasaulyje yra trijų, 
žmonių: vieni mokosi iš savo 
pačiu patyrimo, ir tie yra iš
mintingesni. Kiti mokos iš ki
tu patyrimo ir tie būna laimin
gesni ; treti — nepasimoko nei 
iš kitu patyrimo ir tie tuščia-

rūšių

Bet turbūt niekad visoje istorijoje nepasireiškė tiek bar
bariškumo, kiek dabartinis, taip vadinamais civilizacijos 
laikais. Niekad tiek daug žmonių nebuvo vergijoje, kaip 
šiandien.

Taigi, perdaug girtis moderniška civilizacija ir perdaug 
niekinti tą, kas buvo praeityje, nėra pagrindo, jau vien dėl
to, kad pačios šauniausios metų šventės yra paveldėtos iš 
anų laikų.

Kaip pirmiau, taip ir dabar, Velykos yra optimizmo ir 
geros nuotaikos šventė. Ji mums primena, jog kaip nebūtų 
sunki ir varginanti žiema, ją visvien pakeičia pavasaris, kaip 
nebūtų klaiki ir tragiška pavienio žmogaus ar visos tautos 
gyvenimas, anksčiau ar vėliau ateis šviesesnis laikotarpis. 
Tokių vilčių mums įkvepia Velykų šventės ir čia tai glūdi 
pagrindinė jų reikšmė.

Bonna. — Vakarų Vokietijos 
parlamente išsivystė diskusijos 
apie lėktuvus “Starfighter F 
104 G”. Nuo pradžios šių 
įvairiose katostrofose 32 
lėktuvai tapo sunaikinti.

Saugumo ministerio von
sėlio nuomone, to visko priežas
timi buvo ne kbkie nors trūku
mai lėktuvuose, bet nepakanka
mai išlavinti lakūnai ir pilnai 
neįrengti airportai.

Esą. Federates Vokietijos ka 
rinė aviacija pergreitai vystosi 
ir jai nespėjama pritaikinti 
grindinių atsargumų.

HUMORAS

ps

Sykį karalius Liudvikas XIV 
parodė savo parašytas eiles po
etui. Bealieu, prašydamas jas 
įvertinti.

— Jūsų karališka didenybė — 
atsakė poetas — jums viskas 
gerai klojasi. Norėjote parašyti 
nesąmonę, ir tas jums kuoge- 
riausiai pavyko.

tan- 
per- 
upę.

Tinkamai Atsakė

I i LINKSMIAUSIŲ VELYKŲ!
LINKIME VISIEMS CH1CAGOS LIETUVIAMS

per bent kokią
Leopardo 
atominių 
Vokietija 

pasigamin

Straipsnis Rimtam Žurnale
Rimtas amerikiečių žurnalas “Foreign Affairs”, kuria

me nagrinėjami užsienio politikos klausimai, šio menesio lai
doje, įdėjo V. S- Vardžio straipsnį “Kaip Baltijos respubli
koms sekasi Sovietų Sąjungoj” [How the Baltic Republics 
Fare in the Soviet Union, — atseit, kaip jos “keliauna” toj

Vak. Vokietija didžiuojasi, o 
visas pasaulis stebisi nauju vo
kiečių kariniu išradimu. Yra 
tai naujas tankas, kuris pava
dintas Leopardu. Jis nėra di
delis, jo kanuolės taipgi nedide
lės, bet jų šūviai taip galingi, 
kad vienu šoviniu gali padaryti 
bejėgiu didžiausia ligšiol žino
ma tanką.

Beto, jis yra greičiausias 
kas iš visu modelių. Jis gali 
plaukti
Plaukia upės dugnu. 
Įgula apsaugota nuo 
bombų kritulių. Vak. 
planuoja tokių tankų 
ti 1.500.

Antra vokiečių karinė nauje
nybė, tai nauji karo laivai. Tie 
laivai su daugeliu pagerinimų ir 
svarbiausia tai tas, kad bus grei
čiausi. Vokiečiai stato ir atomi
nes bombas gabenančius laivus. 
Ta daro su Amerikos karinės va 
dovybės žinia.

Trečia vokiečių karinė nauje
nybė tai tyra hydrogeninė bom
ba. Priešą subombardavę tokio
mis bombomis, galės siųsti ka
riuomene be baimės nukentėti 
nuo kenksmingu kritulių.

MAISTO TRŪKUMAI
SOVIETŲ SĄJUNGOJE

Teisėjas Kretingoje klausia 
žemaičio:

— O kada gi esi užgimęs?
— Tai buvo kada nors prieš 

penkius ir šešius desėtkus 
tu, kada mano nabašninkė 
tina dar buvo gyva...

Atidengė Paslaptį

me-
mo-

— Kaip tu galėjai pasakyti 
Agnieškai jog aš esu kvailas?

— O ar tai turėjo būti paslap
tis ?

Paaiškino

Petriukas: — Tėveli, pasakyk 
kas yra monologas?

Tėvas: — Monologas, sūneli, 
yra tai pasikalbėjimas žmonos 
su vyru...

Straipsnyje dėstomi regimi sovietinės politikos užsimo
jimai ir jų poveikis estų, latvių bei lietuvių tautose, taip pat 
ir tų kraštų vietinių komunistų viršūnių laikysena- Atsklei
džiama, kokiomis priemonėmis veikia sovietinis “tirpinimo 
katilas' Baltijos kraštuose, ir nurodomos aplinkybės, dėl ku
rių autoriui atrodo, jog tas tirpinimas numatomoj ateity ne-

Tai yra pirmas atsitikimas, kad Baltijos kraštų ir ypač 
Lietuvos dabartinė padėtis tapo išdėstyta tokiame Amerikos 
ir kitų kraštų tarpautinės politikos tyrinėtojų, aiškintojų bei 
vadovų skaitomame žurnale.

Prieš kiek laiko Londone pasirodė istorinis vadovėlis .mo
kykloms, užvardintas’ A History of Europe 1870-1950”, 
kurio autorius yra M. L. Isaac.

Keliose vietose prisimenama ir apie Lietuvą, kuri nors

Su tam tikru pasivėlinimu 
vietinė spauda pranešė dar apie 
viena nepasisekimą Kazakstane, 
piet — vakariniam Sibire.

Sovietuose nuolat trūksta 
maisto, ypatingai grūdų. No
rėdamas išrišti ta problemą sykį 
ant visados, Chruščiovas, būda
mas dar valdžioje, įsakė išarti 
Kazakstane šimtus tūkstančius 
kvadratinių kilometrų plotu. 
Tiems darbams buvo išsiųsta ir 
daug jaunimo iš Lietuvos.

Pirmieji derliai atrodė geri. 
Bet kiekvienais metais derliaus 
kiekis mažėjo, nes pasikartojan
čios smėlio audros apnešdavo ir 
išdžiovindavo laukus. 1965 me
tais grūdų-gauta 63 nuoš. ma
žiau, negu 1964. Tai yra katos- 
trofiškas nukritimas.

so-

Reikėjo Antrojo Pagalbos

Į kaina ritasi vežimukas su 
pienu, i kurį įkinkytas asilas. 
Turistas gelbsti stumti vežimu
ką.

Šeimininkė: — Ačiū tamstai, 
už suteiktą pagalbą.

Turistas: — Tai menkniekis.
Šeimininkė: — Visai ne! Juk 

vienas asilas nebūtų galėjęs už
tempti vežimo.

—oo—
Pasaldintas Atsakymas

Atsisakydama susituokti vie
na našlė pasakoja:

— Jokiu būdu nesutiksiu būti 
jūsų žmona, gerbiamasis, bet 
tuom pat sykiu aš labai įverti
nu jūsų skonį ir mokėjimą pa
sirinkti.

—oo—
Nekokia iš To Nauda

Jaunas vyrukas, astronomijos 
antuziastas, pasakoja savo drau
gui:

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ I j
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Juozas ir Ona Mironai

Julius ir Theodora Kuzai

6840 So. Artesian Avenue

LINKSMIAUSIŲ VELYKŲ!
Visiems Chicagos Lietuviams

ALGERD BRAZIS
Savininkas

AFs Hiltop Lounge
8514 Roberts Road

Oaklawn, Illinois



Povilo Dalen
-oido+uves

Pereita ketvirtadieni. Lietuvių 
Tautinėse kapinėse palaidotas 
aptiekorius Povilas Dalen, kuris 
mirė po sunkios ligos. Jis ilgoką 
metų eilę buvo ALT. Sandaros 
centro valdybos narys, priklau
sė SLA. 36-tai kuopai, Chica
gos Lietuvių Draugijai, Tėvy
nės Mylėtojų Draugijai ir ki
toms.

Povilo Ridiko laidotuvių kop
lyčioje. giesmes sugiedojo Ge
novaitė Giedraitienė, o atsisvei
kinimo žodžius tarė Mikas Vai- 
dyla. Prie karsto buvo sudėta 
daug gėlių vainikų. Karsta ne
šė: Adomas Maskaliunas, Justi
nas Chilauskas, Juozas Starku- 
tis. Antanas Bačkys, Kazys Ra- 
dzvilas. Wiliam Kondrotas.

Po laidotuvių, dalyviai susi

rinko į Onos Bruzgulienės val
gyklą pietums ir bendriems pri
siminimams apie Povilą Dalen, 
kuris daugeliui buvo ištikimas 
draugas ir pavyzdingas tautie
tis.

Atsisveikinimui su juo, iš 
Chester, Pa. buvo atvykusios jo 
seserų dukros — Ona Boyland 
ir Josephine Greener.

CHICAGOSŽ1N1OS

tų.
Metinis “Sandaros” banketas 

įvyks sekm., bal. April 24 d. 
Veteranų Ballroome, 7256 W. 
63rd Str. Pradžia 4:30 vai. vak. 
Šis “Sandaros” parengimas, 
kaip ir visuomet, pasižymės vai 
šių gausumu, programos gražu-
mu ir gausios publikos gera nuo 
taika.

R. LAMPSAITYTĖS
KONCERTAS

MARQUETTE PARK

Visiems šios kolonijos lietu
viams pranešame, kad Em. Ku
raičio maisto parduotuvėj, 2500 
W. 69th Str.. galima gauti me
tinio “Sandaros” banketo bilie
tu. Atvykę į to mielo tautiečio 
parduotuvę nusipirkti sau viso 
kių maisto reikmenų, kartu įsi- ■ 
gykite pas jį ir į minėta “San-1 
daros” metini parengimą bilie-

Linksmu Velykų Švenčiu
C- / V v

Lietuvių Klubas
2547 WEST 71 STREET

Savininkė Kunigunda

Užeikite Pasiimti Margučių
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Linksmų Velykų Švenčių

linki savo klientams, draugams ir pažįstamiems

RED'S PLACE
Kur galima netik išgerti, bet ir gerai pavalgyti

WALTER ir ELIZABETH M1SEVICH, Sav.

2200 West Cermak Rd. Chicago, Ill.
Telefonas Virginia 7-8874
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Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams

Kristina ir Emilis Kuraičiai
MAISTO KRAUTUVĖ

2500 West 69th St. Tel.: PRospect 6-2229
. -į 'CHICAGO 29, ILLINOIS

I dūko medaus gerai išplakti, po
I to pamažu sudėti į sutrintą 
sviestą — visa mišinį vėl išplak- 
y

Po to, į sudarytą mišinį dadeti 
miltus ir pieną. Suplakti abiejų

Medauninkus daryti atsargiai, 
sudėti į taukais išteptą pailgą 
keptuvę ir kepti vidutinėje ug
nyje apie valandą laiko.

Didelis Panašumas
kiaušinių baltymus, sudėti liku
si pusę puoduko medaus ir ilgai 
plakti, kol pasidarys putos.

Tas putas palaipsniui dėti į 
anksčiau padarytą tešlą.

— Na, Piperman, seniai nesi
matėm, kaip viskas klojasi? — 
paklausė draugas Pomerano.

— Gėlių tik tiek pasakyti,

Linksmiausiu Velykų Švenčiu Linkime

jog gyvenu kaip rojuje.
— Ką gi tai reiškia — kaip ro 

juje?
— Paprastas dalykas — netu

riu kuom apsivilkti, o kiekvie
ną diena laukiu kol šeimininkas 
išmes mane iš buto.

DAINA

Galime pasidžiaugti, kada iš ♦ 
mūsų tarpo kyla naujų pajėgų, 
stipriau reiškiasį įvairiose gyve
nimo srityse, ypatingai mene.

Štai, jauna pianistė Raminta 
Lampsaitytė stoja viešumon sa
vo pirmuoju fortepiono rečita
liu, kuris įvyks balandžio 23 d.. 
Jaunimo Centre.

Dar kūdikiu būdama ji pasi
žymėjo muzikiniais gabumais, 
sekmingaj mokėsi muziko An
tano Nako Fortepiono Muzikos 
Studijoje, o dabar jau sugeba 
įspūdingai paskambinti net pa
saulinio mąsto kompozitorių su
dėtingiausius fortepiono kūri
nius.

Jau kuris laikas, kai gražiai 
pasirodo viešuose parengimuo
se. kur pritarimo susilaukia tiek 
iš lietuviu, tiek iš amerikonų | 
pusės.

Rečitalio programoje numaty 
ta išpildyti: Scarlatti “Pastora-1 
le”. J. S. Bacho keletą preliūdų Į 

sonata I
Manuel '

ir fūgu, Beethoveno 
“Patetique”, Chbpino, 
de Failo, Čiurlionio, Jančio ir|$ 
kitu kompozitorių kūrinius. |w

Šia vasara Raminta baigs j H 
Aukštesniąją mokyklą, o šiuo » 
koncertu užbaigs mokslą pas sa- j g 
vo muzikos mokytoja Antaną g 
Naka. Verta apsilankyti ir pasi-1 g 
grožėti, tai kartu gražus įnašas g 
į mūsų kultūrinį lobį. g

Taip Iškepti Skanius 
Medauninkus

Imama: du produkai kvieti- g 
nių miltų,. 4 “baking powder”! g 
šaukštukai, pusė arbatinio šaukš. j g 
tuko druskos, du kiaušiniai, vie- g 
nas puodukas medaus, pusė puo- i g 
dūko pieno, pusė puoduko svies- , g 
to ir vienas šaukštukas vanilės. į;g

Į miltus įdedama druska ir I g 
“baking powder” gerai išmaišo- ■ g 
ma. Sviestas sutrinamas, kad $ 
pavirstu skysta koše. ift

Visiems Mūsų Draugams, Kostiumieriams 
Ir Visiems Chicagos Lietuviams

Ona Bruzgulienė
JUSTICE PARK, ILL.

Linksmų Velykų Švenčių
Visiems Chicagos Lietuviams

BRIGHTON BAKERY

2457 West 46 Place Chicago 32, Ill.
Tel. Virginia 7-1250

Visų rūšių 

taupmenoms 

4 kartus 

metuose

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos menesio, 
pelno dividend^ nuo pradžios menesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS VIRŠ $100,000,000.00 
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MJICKIEWICH •
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MRCKIEWICH, Jr.
Prezidentas

3

n

VALANDOS:
Pirmadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 v. vak.

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v, vak. 
šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

Standard Federal
SAVINGS d LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60682

Telef. — Virginia 7-1141

Pavasario dienelę
Sėjau žalią rūtelę.
Aš besėdama, apravėdama, 
Su rūtele kalbėjau.

Tu rūtele žalioji,
Kvietkele kvepiančioji, 
Aš netikėjau ir nemislijau 
Tavęs žalios palikti.

Aš paliksiu rūtelę, 
Aš paliksiu žaliąja. — 
Tai aš paliksiu žalią rūtelę 
Jaunesnei seserėlei.

Močiutė vaikščiodama
Po didįjį dvarelį,
Ji vaikščiodama, gailiai 

verkdama,
Dievulio prašydama, 
Kad vėjelis nepūstų, 
Nei medeliai neūžtų, 
Kad aš išgirsiu savo dukrelę 
Keleliu keliaujančią.

Nei vėjelis nepūtė,
Nei medeliai neūžė, —
Aš negirdėjau savo dukrelės 
Keleliu keliaujančios.

ft

$

Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir
Francisco Avenue)

;7alandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Seštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

GYDYTOJA ir CHIRURGE

SPECIALYBE - NERVŲ IR 
EMOCINĖS LIGOS 

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Specialė Chirurgija 

Rezid. PR 8-6960 
Crawford Medical BHg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą 
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DrTp. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija

Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak., 
šešt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 464 4 South Ashland
Ave., tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Telefonas GR 6-282o
Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.) 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. . 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

■ ______ ____________________ _ II I—

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: Gi 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIR

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. tl 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

4
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Kai Pasireiškia Žemas

Kraujo Spaudimas
Žemas kraujo spaudimas gali 

pasireikšti dėl įvairiu priežas
čių, kaip pavyz. nuovargio ir 
bendro jėgų išeikvojimo, širdies 
apsilpimo. anemijos, nervingu
mo ir pan. To visko reiškiniai 
gali būti apalpimai, galvos skau 
dėjimai ir apsilpimas.

Jei širdis yra priežastimi že
mo kraujo spaudimo, tai reikia 
pasirūpinti apie jos sustiprini
mą ilgiau pasiliekant atviram 
ore. daugiau pailsint ir pamie- 
gant. Taipgi reikia valgyti dau
giau daržovių, vaisių, košės, 
pieno ir apribota kiekį mėsos 
bei kiaušinių.

Be gydytojo nurodymai ne
vartokime vaistų. Naudinga yra 
truputi pasimankštinti. Jeigu ne 
širdis yra priežastimi žemo 
kraujo spaudimo, tai tuomet rei 
kia griebtis stiprinti bendrai 
visa organizmą naudojant spe- 
ciale dieta.

Pusryčiams — vienas oran- 
džis arba obuolys, vienas kiau
šinis. košes, duonos, sviesto ir 
silpna kava su grietine.

Pietums — pieninė sriuba, 
kepta bulvė, pienas su grieti
nėle, morkų, duonos, sviesto, 
tomaičių, salotų, šokoladinio pu
dingo su pienu, truputis mėsos, 
žuvies.

Vakarienė privalo susidaryti 
iš panašių maisto produktų 
kaip pusryčiai arba pietūs.

Bendrai imant, per dieną rei
kia suvalgyti svarą liesios mėsos 
arba žuvies, svarą ir pusę daržo
vių bei vaisių ir mažiausia pusę 
kvortos pieno.

Be atatinkamos dietos, dar rei 
kalinga pasivaikščioti gryname 
ore.

Perdaug Aspirino Gali 
Paskatinti Kurtumą£

Aspirimas, kuri dažnai var
tojame nuo galvos ar kitokių 
skausmu, gali sukelti apkurtimą 
ir tinnitus (skambėjimo garsus 
ausyse), tikrina gydytojai Au
ditory Research Center, Conn, 
valstijoje.

Bet apkurtimą, žinoma, laiki
na, sukelia ir prisirinkimas au
syse vaško. Tą vaška galima iš
valyti įšvirkščiant Į ausį šilto 
vandens, 
gydytojas.

bet ta turėtų atlikti ■ nimis.

Tokie Stuksėjimai 
Paveikia i Širdi

Stuksėjimas žadintuvo — 
alarm clock”, pastatyto arčiau 
ausų, gali paveikti Į širdies rit
mą pagreitinant ar sulėtinant 
ji- —

Jeigu pabudę juntate, kad jū
sų širdis greičiau ar lėčiau pla
ka. tai pirmiausia atkreipkite 
dėmesį į esantį prie jūsų lovos 
žadintuvą.

Prie tokiu išvadų priėjo Dr. 
W. Kneutchen, iš medicinos 
mokyklos Miunchene, Vakarų 
Vokietijoje.

Netinkamas Maistas i 
Pakenkia Dantims

Žmonės nuo seniausiu laikų 
turėjo vargo su dantimis, o ypa
tingai su dantų smegenimis. Bet 
šiame 20-tame amžiuje tos rū
šies ligos pasiekė rekordinio 
kiekio.

Vienas gydytojas, rašydamas 
Britich Medical Journal, suver
čia kaltę už tai ant mūsų mo
derninė dietos, kuri esant per
daug suvirinama, perminkšta ir 
prilimpanti.

“Daug kur būtų galima iš
vengti periodontal (dantų sme
genų) ligos, valgydami maistą, 
kuris reikalauja daugiau kram
tymo. Tai yra: šviežiu vaisių, 
daržovių, sausesnės duonos ir 
pan.

Sunkiai Vyksta Kova 
Su vėžio Liga
American Cancer Society, savo 

patiektame pranešime, teigia 
jog šiais metais J. V. nuo vėžio 
ligos mirs apie 300,000 žmonių, 
jų tarpe 50,000 nuo plaučių vė?- 
žio.

Nepaisant į dedamas pastan
gas ir išleistus pinigus, iki šiam 
laikui dar nepavyko patirti ko
kios priežastys sukelia ta liga ir 
kaip ją pagydyti.

Tačiau, tame raporte įspėja
ma, kad jeigu vėžys būtu pra
dedamas gydyti kaip tik jis pasi
reiškia, tai ir turimomis priemo
nėmis taptų išgelbėta apie 95,- 
000 asmenų per metus.

Labaratorijose atliekami ban
dymai netgi su ekstraktais iš ke
penų. ryklio (shark) augalų šak- 

medžių žievėmis, nekal
bant apie radium ir chirurgines

'operacijas. Tikimąsi, jog visgi 
bus surastos priemonės nugalėti 
tą ligą.

Atsargumai
1. Nedėkite prie durų mažų 

divoniukų, ant kurių lengva yra 
paslisti.

2. Neneškite laiptais vienu 
sykiu perdaug įvaįrių dalykėlių 
sutaupymui. vaikščiojimo. Vie
nas neatsargus žingsnis gali būti 
priežastimi didelės nelaimės.

3. "Nevartokite arti ugnies to
kių skysčiu apvalymui, kurie 
greitai užsidega.

4. Nemėtikite ant grindų vi
nių ar riebios mėsos gabaliukų.

Veik trečdalis visų nelaimių

CLERK-TYPIST
Progressive expanding company in the food industry requires 
Clerk-Typist with knowledge of German. Will be operating on 
dictaphone and general duties as typing, formulas, answering 
letters from salesmen and making up monthly report. Excellent 
opportunity. Good starting rate, and liberal fringe benefits. 
Apply from 8 a.m. to 4 p.m., Personnel Department.

Griffith Labs, Inc.
1445 W. 37TH STREET, CHICAGO, ILLINOIS TEL. LA 3-7505

LT* "Where people
i make the difference”

1 DISTRICT
SAVINGS INSURED

3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AUKERS, president

CAREER OPPORTUNITIES
ARE OPEN AT THE

San Francisco Bay
Naval Shipyard

IN
Nuclear Power, Electrical, 

Electronics, Marine 
Mechanical, Structural, 

General, Naval
Architectural, Chemical &
Industrial Engineering

Design and fabrication at this industrial complex, insludes all surface 
and underwater vessels both conventional and nuclear powered.

To be a part of tomorrow’s deep submergance 
programs — Send your resume today to:

EMPLOYMENT DIVISION (H 171)

San Francisco Bay
Naval Shipyards

San Francisco, California 
An Equal Opportunity Employer

’’Where people 
make the difference”

Ar kada nors galvojote kodėl tiek daug žmonių 
taupo District Savings b-vėje? . . . net 15,000 — visi 
mūsų žmonės. Taip, tiesa, viena iš priežasčių, kad 
neesame kaip bet kokia kita taupymo įstaiga, yra tai, 
kad mes interesuojamės Jumis. . . ir tai parodome. 
Kiekviena jums svarbi transakcija . . . lygiai svarbi 
ir mums. Labai norėtume turėti , progos tą įrodyti. 
Užeikite, kai kitą kartą eisite pirktis (Mes ftfcy pat ant 
Halsted ir 34-tos). Ir čia bebūnant atidarykite tau
pymo sąskaitą. . . arba pasiteiraukite apie nąmų pasko
lą. Jums patiks mūsų aplinkos nuotaika ir mūsų pa
tarnavimas. (Taupykite pensijos laikotarpiui, kaip šie 
žmonės dare, dividendai kuriuos mes pridedame daug 
padeda. . .)

namuose atsitinka dėl heątsąr- 
gumo ir nepaisymo mažmožių.

Palaiminimą pasauliui sutei
kia tie žmonės, kurie ką nors at
lieka, o ne vien kalba apie tai.

J. Oliver.

Daugiausiai kalba tie, kurie 
neturi nieko ypatingo pasakyti.

PRINTING APPRENTICES

CONTINENTAL CAN CO.
4533 W. ROSCOE, CHICAGO 

Progressive folding carton mfgr, 
Interested in hiring men to 
train in printing dept. Prefer 
applicants with some printing 
experience. Good starting sala
ry and working conditions. In
terested persons apply at:

Taip vadinamas “Humming centas. Vienok jis nuskrenda 
Bird” — čiulbantis paukštukas, be sustojimo 500 mylių, 
sveria ne daugiau kaip vienas -------------- -- -
.  - MALE HELP

Žodžiais alkano nepenėsi

MALE HELP

Sample Maker
To work for large lingerie 

manufacturer.

Must Be Experienced 

Start at excellent salary.

Liberal employee benefits.

THE H. W. GOSSARD CO.

Ill N. Canal St.

ANdover 3-0200

TREE CLIMBERS
Experienced or will Train. Stea 

dy, Private work.

(Also Need Landscapers)

Ralph Synnestvedt & Assoc.

For appt. Call Mr. Lee 

724-1300 bet. 4-5 PM.

Glenview, Ill.
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Crane Savings 
and Loan Association

Swwdi

I!!!!!!!!

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

MECHANICS
Maintenance

To maintain packaging 
machines.

Opening on 2nd shift. 
Steady employment. 
Excellent wages and 

fringe benefits.

Apply

W. H. Johnson 

Candy Company

4500 W. Belmont Ave.

An Equal Opportunity Employer

MACHINE
OPERATORS

MILLS, DRILLS, LATHES 
All Shifts.

Apply Personnel Office

A. B. DICK CO. 

5700 W. TOUHY

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gelinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

ft %
< STANKUS f
I §

Construction Company 
į i i
^Atliencune planavimo ir sta-g
įtvbos darbus gyvenamųjų ir0
X X^■prekybos pastatų. X
A XX Ofiso telefonas X
X

PRospect 8-2013 $
X 
i* 710o So. Artesian Ave. X
g 5

Chicago, Ill., 60629 $
\ S

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

Tel. WAlbrook 5-8744
CHICAGO 29, ILLINOIS

■*

SUR

Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis^ mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują . mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.



SANDARA
š Našlių Klubo Susirinkimo

Chicagos Lietuviu Našlių Naš 
liukių Klubo gražus pasilinks
minimo vakaras įvyko kovo 19 
d. Prisirinko pilnutėlė salė taip, 
kad šokėjams nebeužteko vie
tos.

Žinoma klubas yra vienas iš 
skaitlingiausių nariais, kurių: di
džiuma patrijotiškai nusistatę, 
dalyvauja savo visuose susirin
kimuose ir parengimuose, o sve 
čiai irgi mėgsta lankytis į naš
liuku parengimus, nes čia dau
gelis jų dažnai susiranda savo 
kartais jau seniai matytus drau 
gus — pažįstamus.

Prie to dar klubietės našliu- 
kės pateikia dalyviams specia 
liai pagamintų skanių valgių, 
prie baro būna įvairių gėrimų 
ir šokių mylėtojai turi daug ma
lonumo gerai pasišokti grojant 
patyrusių keturių jaunu vyrų 
Jurgio Joniko orkestrui.

Beja parengime susirinkusie
ji išlaimėjo daug gerų dovanų, 
taipgi pagirtina, kad klubo val
dyba. komitetas ir darbininkai 
nuoširdžiai gražiai tvarkė visus 
parengimo reikalus.

Didelė padėka nariams bei sve 
čiams už gausų atsilankymą dėl

ELEKTRA YRA

FREE INSTALLATION OFFER

SEE YOUR DEALER FOR DETAILS

The free offer applies to a standard wiring 
installation for a new electric range in any 
single-family dwelling served by Common
wealth Edison Company. This limited time 
offer also applies to the installation of elec
tric ranges in 2- and 3-apartment buildings.

Now, for a limited time, you can install a 
new electric range and get the wiring free. 
You’ll save money on the installation and be 
ready for an air conditioner, clothes dryer, 
or any other heavy-duty electrical appliance 
you want to install later on.

šveisti. * Vėliau. Virtuvė 10 
vėsesnė. Nereikia lenktis be- 
* Greitas karštis kepimui sul- 

i steikų. * Be liepsnų. Virtuvė 
kontrolė tobulam kepimui. Eko- 

keletą centų per 
"Tiksli temperatū-

Jei bėgyje 60 dienų jūs ne visai 
esate patenkinti su nauja elektri- 
kine krosnimi, Commonwealth Edi
son garantuoja, kad visa jūsų su
mokėta kaina bus pilnai grąžinta.

Tik Elektros Krosnis Patiekia Šias 
Išimtinas Ypatybes -

* Paviršiaus dalys pačios apsivalo. Ne 
reikia 
laipsnių 
valant.
tingų 
ros 1 
nomiška. Kainuoja 
ilgiau būna švari.

dieną.
VIRTUVĖS SU

ŠVARESNĖS
i Elektros su modernine elektros kros- 
jnim būna ilgiau švaresnės, nes elektri- 
! kinės krosnys yra be liepsnų ir jos 
i nesukelia suodžių, kurie apteršia vir- 
I tuvės uždangas ir sienas, Virtuves 

jos elektrikinės krosnys veik pačios 
plauti tenka du sykius rečiau. Nau- 
save apvalo, prašalindamos automati
niai nešvarumus.

©C. E. Co.

Commonwealth Edison Company

DISCOVER THE NEW 1966 
ELECTRIC RANGES 

modern uuacj t>o 
a cleaner kitchen

to parengimas visapusiškai gerai 
i pavyko.

Baigiantis parengimui Kaziui 
Latoniui einant skersai gatve 
arti Hollywood salės važiuojanti 
mašina užgavo ir labai skaudžiai 
sužeidė. Greit K. Latonis nuvež
ta į Central Community ligoni
ne 5701 So. Wood St. Lankyto
jai sako ligonis neužilgo pas
veiks. Mes linkiume jam greit 
pasveikti.

A. Jusas

Sėkmingai Praėjo 
‘Dailės Choro” Puota 
St. Petersburg, Fla.

Kovo 30 d. Lietuvių “Dailės 
choras’’, apie 30 nariu turįs, glo
boj vietinio Lietuviu klubo, tu
rėjo gerai parengta banketą. 
Dalyvavo apie 200 svečių bei 
viešnių, kaip vietinių, taip ir 

I iš toliau. Banketas įvyko St. Pe
tersburg naujoj Lietuvių klubo 
svetainėj.

Buvo paruošti skanūs pietūs, 
pačių chorisčių. Už tai jos užsi
pelno padėkos.

Choras tikrai atliko gražia 

programa ir visus sužavėjo, mū
sų liaudies dainomis. Choras 
puikus, vadovaujamas Miko Sta 
nio.

Po programos, tęsėsi pasilinks 
minimas, šokiai ir tolesnės vai
šės prie bufeto. Bet svarbiausia, 
teko susitikti su senais pažįsta
mais ir praleisti kelias malonias 
valandas, pasikalbant, prisime
nant praeitus laikus.

Ši “Dailės choro” metinė die
na — banketas bus ilgai atsimin- 
tinas, palikęs gerų įspūdžių bei 
prisiminimų.

Rep.

Negalėjo Pasiimti

William Foyje, 40 metų, gy
venas Billericay, Anglijoje, 
prieš išvykimą į Ameriką kaipo 
emigrantas, išpardavinėjo visą 
savo judinamą nuosavybę. Tarp 
kitko buvo išleisti varžytinėse ir 
du gyvi liūtai — po $840 už 
kiekviena.

Kai žmogus pasirenka klaidin 
gas pažiūras, tai jis visą gyve
nimą būna auka savo paties kvai 
lumų.

Emanuel Kantas.

Vargas draugus išblaško.

Prašomi Atsiliepti
J ieškomi Chicago je ir 
Apylinkėse Gyvenantieji

Lietuviai:

Brazienė — Riaubytė Mari
jona, duktė Antano, gimusi Tau 
ragės apskr. ir valsč., Šakali
nės kaime, ir jos sūnūs.

Braziai Juozapas, Antanas ir 
Valteris, Juliaus sūnūs. Gal būt 
gyvenę East St. Louis, Ill.

Greviškis Ignas, gyvenęs 5120 
S. Francisco Ave., Chicago.

Grušnis Anupras, Motiejaus 
sūnus, atvykęs į JAV 1913-14 m 
Gyvenęs Detroite ir Chicago j e.

Jasiškis Jonas, gyv. 6908 So. 
Artesian Ave.

Markevičius Bernardas, Justi 
no sūnus, gimęs 1916 m., anks
čiau gyvenęs Toronto, Canada.

Namajuška Antanas, anksčiau 
gyvenęs Sunset Blvd., Los An
geles, Calif, vėliau 2641 West 
69th St., Chicago.

Šimkūnas Leonas, Jono sū
nus iš Siaurkampio kaimo, Tau
ragės valsč.

Salčiunienė — Aleksnienė 
Skipičiukė Agota — Agnes, 
prieš 30-40 metų gyvenusi Town 
of Lake kolonijoje, Jieško savo 
vaikų Valterio, Juozo ir Bernice 
Alksnių ir Stasio (Stanley) Sal- 
čiūno. Alksniai gimę tarpe 
1906-1910., Salčiūnas apie 1920 
m.

Slišienė Uršulė, jos vyras 
Adomas ir sūnus Jonas, So. Hal- 
sted St. 18-toj kolonijoj.

Vasiliauskas Pranas Jonas, 
miręs Shehoygane, kilęs iš Pa
bambu kaimo, Skaudvilės valsč 
Tauragės aps. Jieškomi jo įpėdi
niai, giminės ir draugai.

Jieškomieji arba apie juos ži
nių turintieji maloniai prašomi 
atsiliepti.
Lietuvos Generalinis konsulatas 

6147 So. Artesian Ave.
Chicago, Ill. 60629

Telefonas — REpublic 7-8334

Mokykloje

— Duok man evoliucijos pa
vyzdį.

— Šernas. Su artėdama s su 
žmonėmis jis tampa kiaule.

IMMEDIATE OPENINGS

TOOL AND DIE MAKER
OR

MODEL MAKER
Want a job variety? We need atool and die maker, model ma
ker or machinist, who can build a variety of machines, dies, 
molds and gadgets with a minimum of drawings and supervi
sion. We pay you to think as well as operate a machine. Well- 
equipped, modern shop. Excellent benefits. Good wages. Ex
cellent opportunity for right man. Permanent.

CALL PERSONNEL MANAGER, 584-6330

Masoni+e Corporation
POWIS ROAD, ST. SHARLES, ILLINOIS 

An Equal Opportunity Employer

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENĄ ir NAKTĮ

MEAT CUTTERS 
APPRENTICES

Learn A Good Trade
No experience necessary. Will train. Excellent three year trai
ning program. (This is a very definite training program where 
you advance to a higher classification and end as a Journey
man Meat Cutter with salary of $144,00 per week for ar 40 hour 
week.) Starting salary $78 per week with automatic increases 

every six months.
Many company benefits which include free Blue Cross and 
Blue Shield, paid vasations and holidays, profit sharing and 
retirement plan. Steady year around trade and no seasona
ble layoffs. —

For Appointment And Additional Information Call

JACK CRATEN At 674-7560

JEWEL FOOD STORE

LIAUDIES DAINA
Kad aš ėjau per kiemelį 
Į aukštą svirnelį, 
Ir išgirdau sakalėlį 
Giružėj alduojant.

— Vai tu sakai, sakalėli, 
Tu, gražus paukšteli, 
Kad aš tave įvyliočiau 
Į savo sodelį.

Tai aš tave, sakalėli, 
Girdyčiau vyneliu, 
Tavo raibas plunksnužėles 
Papuoščiau šilkeliais.

— Tu viliok į svirnelį 
Jauną mergužėlę, 
Kuri tau yra paskyrus 
Savo širdužėlę. . . .

Žalios girios, žalia liepa, 
Tai mano svirnelis, 
Po liepele šaltinėlis, — 
Tai mano vynelis, 
Ant liepelės rasužėlė, 
Tai mano šilkelis . . .

Mielaširdingas ir ant kūlio 
pragyvens, godus — nė ant auk 
so.

MALE HELP

SUPERVISOR
STOCK ROOM

N. W. Auto. Equip. Mfgr. has 
perm, position for exp. stock 
room supervisor. Qualified ap
plicant should have several yrs. 
background in material hand
ling & flow. Challenging posi
tion for aggresive person.

Call 282-6600

PRODUCTION

WORK
Chance for advancement in ra
pidly growing company. Steady 
shrifts now available. Progress! 
ve rate increaces. Excellent emp 
loyee benefits, New plant, Fine 
working! conditions.
Apply in person to receptionist 

BUILDING NO. 1.____
Phone 438-2111

EXTRUDO FILM CORP.
Oakwood and Rose Rds.,

Lake Zurich, Ill.

MALE HELP

WANTED
Able Bodied Young Men to 
trains as MOVERS AND PAC
KERS.

Jackson Storage & Van Co
5951 W. Madison St. Chicago 
112 E. Burlington, La Grange 
8 N. 6th Ave, Maywood.

HOUSEHOLD HELP

RESPONSIBLE WOMAN to ca 
re for children and to manage 
home while mother works. Sa
lary plus own rm, TV & bo
ard. Ref. Call

Mrs. Kredlo at 922-9496

JOHN F. EUDEIKIS Į
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS I

Seniausioji ir Didžiausioji |

Laidojimo įstaiga h

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS |

4605*07 South Hermitage Avenue j
Tel. YA 7-1741-2 | 

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 |

w
— rf .,.ir.irr- rau-w. _3F)rai t 1 )W»

f ANTANAS M. PHILLIPS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71»t Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TChvnhall 3-2108 - 9

Povilas J. Ridikas i * ž
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 1

ž
S 3354 SO. HALSTED STREET 4
S **

Telephone YArds 7-1911
^AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ 5

g REIKALE ŠAUKITE MUS $

Pasaulyje yra paleisti tik du 
laimingi žmonės: aklas, kuris 
nemato moters grožio ir, kur
čias, kuris negirdi jos viliojimų

EXPERIENCED

FORK LIFT DRIVERS 
and

GENERAL
FACTORY HELP

for corrugated Box Plant ope
nings

on 2nd shift.
Top wages and fringe benefits.

ST. REGIS PAPER CO.
7701 W. 79th Si.
Bridgeview, Ill.

or call
BILL MCDONALD 

582-8300 or 458-6700
An equal opportunity employer.

t



Įvairios Žinios iš 
Miami Florida

VELYKOS

Sandaros Susirinkime 
Daug Kas Atlikta

Kovo 20 d. Įvyko Sandaros 52 
kuopos susirinkimas, kuri ati
dai'© pirm. F. Radžius. Perskai
čius pereito susirinkimo proto
kolą ir išklausius banketo ir ki
tus pranešimus, kurie liko pri
imti. Pasirodo, banketas davė

Tikintieji ruošias 
Švęst Prisikėlimą. 
Šiuolaik jie parodo 
Dvasios pakilimą.

Daro tai kas metai. 
Daro iškilmingai.
Taip tą suplanuoja,- 
Kad išein didingai.

Krikštytosios tautos 
Smarkiai progresavo, 
Iškilmingų švenčių 
Niekad nestokavo.

Pagerbė Veikėją 

Helen Stravinskienę

1 Išvyko Pasisvečiuoti 
Pas Dukrą ir Žentą

P-nia Elzbieta Draugelienė,
■ 1701 N. Pulaski Road, pereitą 
trečiadienį iškeliavo į Minnea
polis, Minn, aplankyti savo dūk 
ra Aldoną ir žentą Joną Kain

Praleidusi ten Velykų šven
tes, ji sugrįž prieš pat Sandaros 
banketą, kuriame ji su savo vy- 

i ru Jonu Draugeliu ruošiasi da-

y
Podarogifts, INC., ju skyriai ir atstovai visose Jungtinė

se Valstybėse nuoširdžiai linki Laimės ir Sveikatos gau
siems Klijentams ir Draugams artėjančių.

PROGA
džiaugiamės suteiktu patarna- 
Dovanu sėkmingai buvo pris-

ti ir užsimokėti duokles.
M. M. — Sekr.

REAL ESTATE FOR SALE

apie 200 dol. pelno.
Nutarta pasveikinti Sandaros 

seimą su visa šimtine dolerių. 
Išrinkti atstovai i seimą: pirm. 
F. Radžius ir O Kaulakienė. I 
Atstovams paskirta po 25 dol.

Daugiau klausimu neatsira- i 
dus, susirinkimas buvo baigtas. 
Aš norėčiau išreikšti, vardan 
Sandaros kuopos, širdinga ačiū 
F. Radžiui ir Juozui ir Jennie 
Neviams, kurie taip sunkiai dir
bo. kad būtų sėkmingas benke- 
tas.

S. L. A. Kuopos Sueigoje 
Išrinkti Atstovai

Kovo 20 d. Įvyko SLA. 44 kuo
pos susirinkimas, kurį atidarė 
pirm. F. Radžius. Perskaitytas 
pereito susirinkimo protokolas 
ir visų priimtas. Banketo komi-' 
sijos pranešimas taip pat visų 
priimtas. Pelno liko 176,66 dol. 
Nutarta po 15 dol. paskirti moks 
leivių ir našlaičių, fondan.

Išrinkti atstovai j SLA. sei
mą: F. Radžius ir O. Kaulakienė 
Atstovams paskirta po 35 dol.
Renkast Pildoma Tarybą, gau

ta beveik visi balsai. E. Miku
žis 15 balsų ir S. C. Budvitis t 
— 15. Abu nauji.

Po susirinkimo dar buvo pasi- i 
kalbėjimas įvairiais reikalais. I

_ I

Pagerbė Mecenatą P. Mockų

Miami Lietuvių klubas pager 
bė didelį klubo geradarį P. Moc- . 
kų, gimtadienio proga, surengus: 
puiku banketą.

Svečių buvo daug. Valgiai pa 
ruošti kuo skaniausiai. Pasisti
prinus, buvo ir programa, kurią 
atidarė klubo pirm. A. Noreika, 
supažindinęs su Mockaus praei
timi ir pakvietė J. Nevienę, tar 
ti kelis žodžius apie Mockų. 
Jinai papasakojo apie jo testa
mentą ir prašė, kad jo gimimo j 
dienos proga būtu surengtas i 
banketas ir visi pasilinksmintų, j

Buvo svečių ir iš toliau, net ■ 
ir teko sutikti iš Idako valsti- I

Per daug šimtų metų
Tęs kartoja šauniai, 
Bet to veiksmo vaisiai 
Nesireiškė gausiai, 

pjautynes ir malda 
Tautos bandė derint. 
Tarptautinį stovi 
Nerūpėjo gerint.

Šventės, maldos, giesmės 
Iš tiesų gausėjo, 
Bet kartu piautynės 
Ju tarpe dažnėjo.

Kristų gi ir karą 
Derinti negalim, 
Sveika protą turint, 
Ta suprasti galim.

Dievui teks apsvilę
Drįsę taip mokyti. 
Dievui teks apdegę 
Drįsę taip daryti.

Ta nūnai žinokim. 
Švęsdami Velykas. 
Kad nebotas buvo 
Toks svarbus dalykas.

Perkūnas

Prof. Domo Krivicko* 

Paskaita Brooklyne

Ryšium su Lietuvių Teisinin
kų Draugijos įsteigimo prieš 45 
metus ir 20 metu nuo jos atkū
rimo suruoštu minėjimu, š. m. 
kovo mėn. 27 diena V. Belecko 
svetainėje. Brooklyne,, prof. Do 
mas Krivickas skaitė paskaita 
— Lietuvos inkorporavimo ne
pripažinimo reikšmė ir padari
niai. Po minėjimo ir paskaitos 
sekė vaišės.

Vadovauja Meninei 
Banketo Programai

Atsižymėjęs darbuotojas lie
tuviškos dainos ir muzikos sri
tyje, Jonas Byanskas tvarko me 
ninę programa Sandaros banke
tui. Jis akompanuos daininin-

.. . • i

Balandžio 2 d. būrys gerų 
draugiu. pagerbė plačiai žinomą 
veikėja Helen Širvinskienę, ku
ri minėjo savo gimtadienį.

Ta proga, rengėjos — Anna 
Zalandauskienė ir Julia Petkū- 
nienė, sukvietė drauges bei vieš 
nes į H. Širvinskienės namus, 
4541 So. Rokwell St.

Tai buvo tikras siurpryzas 
Helen Širvinskienei.

Po vakarienės, prasidėjo svei 
kinimai. Visi sveikintojai iškėlė 
p-nios H. Širvinskienės draugiš
kumą ir jos nuolatinę veikla 
įvairiose organizacijose bei drau 
gijose.

Nuo visu susirinkusių p-nia 
Anna Paukšta įteikė Celebran- 
tei gražia dovaną. Ji net per aša 
ras dėkojo už suteiktą pagarbą 
ir dovanas.

Helen Širvinskienė veikli na 
rė ir buvo Moterų S-gos 20 kuo
pos pirmininkė. Taip pat ir Chi- 
cagos apskrities valdyboje ėjo 
pareigas. Buvo Tėvų Marijonų 
35 kuopos pirmininkė. Be to. 
Labdarių pirmininkė, taip pat 
•pranciškiečių 2 skyriaus pirm., 
seselių kazimieriečiu 6 sk., Vy
čiu sendraugių ir Vyčiu 36 
kuopos.

Matome ją veikiant Balfe, Ta 
1 ryboje ir Federacijoje.

Linkime p-niai H. Širvinskie- 
I nei ir toliau nesiskirti su lietu- 
i viška veikla.
I B. C.

---  -I
Ką Kiti Pasakys

Markas Twain ėjo su draugu 
pro namus, prie kuriu durų bu
vo prikalta garbės lenta.
— Kažin, ka įrašys prie mano 

namo durų, kai aš mirsiu? — 
pratarė jo draugas.

— Parašys: “Išnuomuojamas 
i butas”.

Grjžo Praleidę Žiemos 
Atostogas Meksikoje

P-nia Elzbieta Norbutienė, 
Juozas Strazdas, Jonas ir Ona 
Henderson šiomis dienomis grį-
žo į Chicagą, praleidę pustrečio 
mėnesio Chepalo, Meksikoje, 
apie 3,000 mylių nuo Chicagos.

Jie buvo apsistoję gražioje 
apylinkėje, 5,000 pėdų aukštu
moje virš jūros, prie pat ežero. 
Aplinkui kalnai ir žydinčios gė
lės, o temperatūra vidutiniai šie 
kusi 75 laipsnių. Už išnuomuota 
puošnia vilą, mokėjo tik $58 per 
mėnesį.

Grįždami, jie atvežė dovanų 
ir Sandaros štabui.

California ir Nevada turi vie
na su kita ilgiausias sienas, ne 
gu bent kurios kitos valstijos 
amerikiečių Unijoje.

§

ŠVENČIU
Mes esame patenkinti ir 

vimu, *kada tūkstančiai Jūsų 
tatyti per Podarogifts, INC.

Jūsų malonumas ir prisiminimas suteiks šilumos ir 
džiaugsmo Jūsų tolimų giminių širdyse. Tas rūpestingu
mas suartins Jūsų gimines su Jumis per šias Šventes.

Atsiminkite: Dovanos geriausios kokybės ir patvarios, 
jų skubus pristatymas garantuotas.

PODAROGIFTS, INC.
220 Park Avenue South (kampas 18-tos g-vės) 

New York, N. Y. 10003
Telefonas 228-9547

o

jos lietuvį, kuris susidomėjo j kėms, o jo orkestras gros šo- 
Sandara. Nors lietuviškai kalba, i kiams.

Žmogus tol nenustoja savo ver
tės, kol tiki Dievu dorybėmis ir 
laisve.

— Fr. Schiller
bet skaityti jam sunku.

Ruošia Banketą

Miami Moterų Socialis klubas 
rengia banketą, kuris įvyks per 
at velykes, balandžio 17 d.

Banketas bus puikus su vi
sokiais, prašmatnumais Kaip 
tai: margučiu žaidimas, skrybė
laičių kontestas.

Kviečia Moterų klubo pirm, 
p-nia Zeesienė.

L. J. Staslulis

Neviltis ir nusiminimas yra 
viena rjfračių didžiausių mūsų 
klaidil; _____

Midland Savings
Patiekia Tokias
Dovanas

Ąugust Saldukas, Midland 
Savings and Loan Association 
prezidentas praneša, kad visi, 
kurie balandžio (April) 1-15 die
nomis atsilankys Midland Sa
vings bendrovėje ir pasidės į 
taupymo sąskaitą nemažiau vie
no šimto dolerių, gaus nemoka
mai moterišką ar vyriška plas
tikinį lietpaltį.

Midland Savings moka 4% 
ant visų sąskaitų. Kiekviena sąs 
kaita ligi $10.000. — apdrausta 
Federalinės valdžios. Bendrovės 
adresas: Midland Savings and 
Loan Association, 4040 Archer 
Ave, Chicago, Ill. 60632

Telefonas CL 4-4470

Vieną Metu Mirties Sukaktis

Stasys Rimkus
Gyveno 3343 S

Mirė 1965 m., balandžio 9 d., 
sulaukęs 64 metų amžiaus.

Gimęs Cincinatti, Ohio.

Palaidotas Lietuvių Tautinė
se Kapinėse Paliko nuliūdę: 
žmona Edith, sesuo Vera 
Smith [gyv. Leidlaw, Ky.J, 
švogerkos Josephine Sudrik, 
Julia August, jos vyras Kos
ta nta s, Mary Zarber, jos vy- > 
ras Gary ir jų šeima, švoge- 
ris [neseniai miręs] Jonas 
Green [Grinius] ir kiti gimi
nės

1N MEMORY OF MY BELOVED HUSBAND
When evening shadows are falling,

I sit here quite alone;
To my heart there comes a longing — 

If He only could come home.
Friends may think I’ve forgotten,
When at times, they see me smile, 

But they little know the heartache
My smile hides all the while.

There are many lonely heartaches 
And many silent tears;

God alone knows how I miss him, 
at the end of one long year,

Rest in peace. My Darling, and God 
be with you always.

Loved and deeply missed,

Wife Edith

Iš Suvalkiečių D-jos 
Susirinkimo

Suvalkiečių Draugijos susi
rinkime, kuris įvyko kovo 23 die 
na, Hollywood salėje, buvo pa
gerbtas atsistojimu ir minutės 
tvla miręs Antanas Endziulis, 
vienas pirmųjų šios draugijos 
narių.

Išklausius pranešimu ir aps 
varsčius eilę klausimų. įvyko 
vaišės, kuriose buvo paminėtas 
pirmininkės Adelės Burba gim
tadienis. Užkandžius parūpino 
Bernice Zemgulis, o celebrante, 
p-nia Burba patiekė gėrimų.

Garfield Parko Lietuvių 
Klubo Susirinkimas

Ketvirtadienį, balandžio 7 
diena. Cicero Lietuviu Liuosy- 
bes svetainėje, 14-th Street ir 
49-th Place, įvyks Garfield 
Park Lietuvių Pašelpinio Klubo 
susirinkimas. Pradžia 1 vai. po
piet.

Visi nariai kviečiami dalyvau

MALE HELP

ARCHITECTS

OPPORTUNITIES
WITH

THE CITY

'‘THE ROW LODGE”

FOR MORNING LUXURY IN 

_THE “FOREST PRIMEVAL”, 

Would you like to own a com
pletely up-to-date hunting and 
fishing lodge In one of Wiscon
sin’s most scenic area? “The 
Row Lodge’’ offers a spacious 
lounge with open beam ceiling, 
Western style dining room.ultra 
—modern kitchen, recreation 
room with bar, 4 double bed
rooms and 1 master bedroom. 
Adiacent heated double stall 
garage includes a sundeck and 
lounge. Trout fishing is an easy 
walk from the lodge; a rusic 
foot bridge over the creek leads 
to a professional skeet range; 
deer and ruffed grouse abound 
in the surrounding forests. Ne
ary Lake June provides boa 
ting, fishing, and duck hunt
ing at its finest. 1,337 acres of 
profitable “managed” forest 
lands are included in the Row 
Lodge property Write us for 
full details and an appointment 
to see.

Donald E. Semling
P. O. Box 397, Merrill, Wis.

Povilui Dalen Mirus
Mirus mūsų mylimam broliui ir dėdei Povilui Dalen, reiškiame 

nuoširdžią padėką visiems, kurie dalyvavo jo laidotuvėse, prisiun
tė gėlių ir išreiškė užuojautą

Esame dėkingi “Sandaros’’ redaktoriui Mikui Vaidylai už pasa
kytus atsisveikinimo žodžius koplyčioje ir prie kapo; Genovaitė 
Giedraitienei už giesme-. Carl ir Annette Wainurams už jų rūpes
nius ir pagalba laidotuvių metu.

Dėkojame laidotuvių direktoriui Povilui Ridikui už pavyzdingą 
patarnavimą, taipgi karsto nešėjams, kurie tuomi išreiškė savo pa
garbą Povilui Dalen.

Nuliūdę Likusios

Seserys, jų dukros ir giminės

Mirus mielam Stasiui Valančiui, io žmonai 
Anastazijai reiškiame nuoširdžią užuojautą 
ir kartu liūdime?’

S. Z Stočkai

Los Angeles. Cal.

4 
♦

current dividend

Paskolos duodamos ilgam laikui, 
mėnesiniais išsimokė j imais

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretoriui
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.
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4 Kas tik turi gerą skonį, ★

4 Viską perka pas Lieponį! ★

Lietuvių Prekybos Namai

I FURNITURE CENTER, INC.
:r ‘ ■| MARQUETTE PARKE

f 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
I Vedėjas J. LIEPOMIS

g Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
g iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

OF KANSAS CITY, 
MISSOURI

The Public Works Department of 
the City of Kansas Cit. Missouri, is 
interested in securing applicants for 
two professional career positions.

STRUCTURAL 
ARCHITECT

This position is in the division of 
building inspections and responsible 
for review of all building plans 
and up-dating all building and re
lated codes.
A degree from an accredited school 
of engineering or architecture plus j 
profesional registration is necessary. 
In additon. all applicants must have I 
at least eight years post degree 

structural experience with consi
derable knowledge of the construc
tion or design of buildings.
Salary: $866 — $1,104 per month.

BUILDING

INDIANA
77-ACRES. 1500 7-ft frontage on 
U. S. 6. 15-acres wooded. One 
“8” well, two 2” wells: 12-room 
brick house. Lg. barn with len
gth shed attached. City gas. 2 
ml. southwest of Ind. Toll-rd., 
Valparaiso-Chesterton interchan 
ge. For sale by owner.

George W. Brenn
Raute 1 Valparaiso. Ind.

STENOGRAPHER 
VARIED DUTIES

We need a qualified person to 
work in our purchasing depart
ment. This is permanent work. 
— Five day week. Good salary 
and all company benefits. Call 
or see

MR. Meersiein 
935-3033.

REESE FINER FOODS
1750 W. Wrightwood.

ARCHITECT
This position is as the head of the 
Building Maintenance Division.

, A degree from an accredited col-I
lege of engineering or architecture 
plus profesional registration is ne-

cessary. In iddition, all applicants 
must have at leat eight years of 
post degree experience in the design 
and construction, or maintenance of 
buildin gs.

Salary: $866—$1,104 per month. 
Send resume in confidence to Mr. 
John G. Gotham, Personnel Depart

ment, 12th Floor.

CITY HALL 
KANSAS CITY, 
MISSOURI

HELP WANTED

OPENING FOR

COUNTER HELP

GRILL HELP 

BUS HELP and 

. DISHWASHERS
Steady Employment 

Liberal Fringe Benefits 

APPLY 

Pixley & Ehlers 
205 W. Lake Street

MAINTENANCE MECHANIC
Experienced industrial mechanics needed by growth oriented 
company in the food industry. Require experience in machine 
repair. Assignments as millwrights, welder, and as mechanic hel 
per. Prefer chemical process opecess operation experience. Ex
cellent working conditions in modern plant. Steady employment. 
Company cafeteria and parking lot. Excellent rate and fringe 
benefits.

APPLY 8 A. M. TO 3 P. M.
PERSONNEL DEPARTMENT 

OR CALL

GRIFFITH LABORATORIES
1445 W. 37ih STREET LA 3-7505, EXTENSION 41

GENERAL FACTORY
IMMEDIATE OPENINGS

MACHINE OPERATORS, 2ND AND 3RD SHIFTS 
MAINTENANCE MAN, DAYS

GENERAL FACTORY HELP, 2ND SHIFT
APPLY IN PERSON BETWEEN 

1 P. M. AND 3 P. M.

JOANNA WESTERN
2141 So. Jefferson, Chicago, Illinois
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MACHINE OPERATORS;

asiruošimas Velykų 
Šventėms

Lietuvoje Velykos buvo šven 
įmos °ana iškilmingai ir šei-j 
nmkės turėjo nemažai rūpės 
, toms šventėms pasiruošti. 
Ypač, buvo gražiai papuošia- 

stalai su Įvairiais valgiais. Į
Pagrindinę valgio dalį suda-i 
: 1 (Įvairūs mėsiški produk- 
.2). saldumynai: babkos. ma • 
rėliai bei tortai. j
Čia ir patieksime saldumy-j

BOBOS (BABKOS)

Jos laikomos pagrindiniu pa- 
KB I
Norint bobas gerai iškepti, Į 
ikia su jomis elgtis labai at- 
rgiai. nes jos greitai susėda. 
Jos kepamos gana aukštos ir 
ie pastovios temperatūros. 
Itai privalo būti gana sausi iri 
rsijoti, kiaušiniai — švieži, j 
lestas — nesūdytas, cukrus,! 
ūsas ir geriau — maltinis.

______

BOBA SU RAZINKOMIS

Paimti: pustrečio svaro mil-
lines pieno, tris ketvir- 
svaro cukraus. 12 kiau

tryniu, pusę svaro sviesto. ' nyje. 
rtadalį svaro razinku, aš- Išimti iš 
dali svaro mielių, 1 apel- praaušus?.

ievele. Dar truputi drus-

Darbas: Iš trečdalio miltų, j 
šildyto pieno ir su cukrum! 
rintų mielių, užmaišyti tešla, ! 
virsiu apibarstyti miltais ir 
statyti šiltai, kad pakiltu.
Tuo tarpu trynius ir cukruj 
•lakti. Įstačius indą i šilta van . 
■ni. Razinkas nuplauti šiltu = 
ndeniu ir nudžiovinti, svies-! 
ištirpdyti.
Prieš minkant tešla — gerai ' 
išplakti. Paskui supilti mil- 

>. kiaušinius paruoštus ir min 
ti, kol tešla nebelips prie ran ! 
. Baigiant minkyti — supilti i 
testą, o vėliau paruoštas ra- ; 
įkas ir vėl išminkyti. Tešlos| 
viršių aptekti riebalais ir pas • 
vti. kad pakiltų.
Tada paimti bobai forma, ją 
rai ištepti sviestu. Dugną iš- i 
>ti pergamentiniu popierių 
teptu sviestu), išbarstyti py- • 
go džiūvėsėliais ir Į ja sudėti 
gamintą tešlą, pridedant ne
ilgiau kaip pusę formos. Kai 
Uos prikils, beveik pilna for- 
i. tada boba statoma atsargiai 
krosnį (pečiu), kurio tempe- 
tūra, ka’p ir mieliniams pyra-

Kepant, nestumdyti formos, 
s boba gali greitai susėsti. 
?pti apie valanda laiko ,pasto-

žia. nesūdyta svarą sviesto. Ats 
kirai ištrinti kiaušiniu trynius 
su cukrumi ir sumaišyti su su 
išsuktu sviestu. Migdolus smul
kiai sukapoti ir Įjungti j anks
čiau paruošta mase.

Sudėti miltus, gerai viską 
išmaišius ir gale — baltymų pu 
tas. Sudėti masę Į paruošta for 
ma ir pakepti. Iškepus — gra
žiai papuošti.

Maistas

TRAPUS PLOKŠTAINIS 
(MOZŪRĖLIS)

Paimti: 15 virtu kiaušinių, 
tryniu, puse svaro sviesto, pusę 
svaro miltinio cukraus, 1 švara 
miltų, truputi apelsino žievelių.

Darbas: Kietai virtus kiauši
niu trynius pertrinti per sieteli, 
sumaišyti su sviestu ir gerai iš
sukti. Tada sudėti pakaitomis 
po 1 šaukštą miltų ir cukraus. 
Patrynus pusę valandos sudėti 
apvirinta ir smulkiai supiausty- 
ta apelsino žievelę. Sumaišius 
tešla — padalinti į dvi dalis.

Viena dali, padėjus ant po
pierių išklotos ir sviestu ištep
tos skardos (blėtos), gerai išly
ginti paviršiu, uždėti kokiu 
nors nusunktu konfitūru (braš
kiu. slyvų ar kitu) ant viršaus 
uždėti antra dali tešlos.

Kepti vidutinio karštumo kros 

skardos, atsargiai ir 
apliukruoti.

KAKAO PLOKŠTAINIS

Paimti: Pusę svaro sviesto, 
pusę svaro cukraus, puse svaro 
miltų, 4 kiaušinius, 2-3 šaukš
tus kakao, puse pokelio “Baki- 
no” (kepimo miltelių).

Darbas: Ištrinti sviesta su cu 
krumi Sudėti kakao. Sumušti 
po vieną kiaušinius ir po trupu
tį suberti miltus, maišytus su 
“Bakinu”.

Dar karta gerai viską išmai
šyti, dėti Į popierių išklotą ir 
sviestu ištepta forma. Išlyginti 
paviršiu ir pakepti.

Iškepus, ataušinti ir aplieti 
šokoladiniu liukru.

Svajotojas
Mr. Ricahrd Jones, farmeris 

netoli Madison, Wis., paminėjo 
75-ta gimtadienį. Paklausta ko
dėl jis neapsivedė. Atsakymas 
buvo t°ks:
— Norėjau išgyventi savo am

žių svajodamas apie taį ko ne
turiu, negu turėdamas tą, apie 
nebūčiau svajojęs.

Šlapias kūnas greičiau nude
ga nuo saulės, negu sausas. Van 
dens lašai, it koks stiklas, pa
didina spindulius.

Medu privalėtų vartoti visi, 
nes medus netik maitina, bet 
ir gydo. Nedidelis medaus kie
kis paskatina prie darbo virški
nimo organus ir mineralines 
druskas. O kad medus apmalši
na kosulį, apie tai visi žinome.

O kokia gi yra medaus sudė
tis? Jame užtinkame apie 75 
nuoš. cukraus, glukozo ir fruk
toze pavidale, 20 nuoš. vandens; 
taipgi vitaminų, organinių rūgš
čiu ir enzimų. Ne gana to, me
dus turi savyje labai vertingą 
elementą, vadinama “inhybine”, 
kuris sutrukdo pavojingu ir li
gas sukeliančių bakterijų dau
ginimas).

Todėl kiekvienas mūsų priva
lome Įvertinti medų ne tik kai
po saldu prieskoni — bet taipgi 
kaipo priemone užbėgti už akių 
kaikurioms ligoms. Medus yra 
naudingas senesnio amžiaus 
žmonėms ir tiems, kurių širdis 
yra silpnoka. Pagaliau, tie ku
rie vengia cukraus, norėdami 
išvengti svorio padidėjimo, gali 
drąsiai Įsidėti medaus Į kavą ar 
arbata, nes medus labai mažai 
tesuteikia kalorijų.

Viena tik privalome atsimin
ti — reikia pirkti tikra bičių me 
du, surinkta pievuose, laukuose 
arba miškuose nuo gyvu gėlių 
arba augalų. Nesigailėkime iš
leisti kelių desėtku centų me
dui. nes jie atneš keliariopai
daugiau naudos sveikatos for
moje.

Ko Lindi, Mergele?

Mergužėle, ko taip liūdi, 
Anksti rytą viena?
Dėl ko ašara vis rieda 
Per tavo blakstieną?

Gal matei neramų sapną, 
Gal tėvelis barė?
Ar močiutė, anksti rytą 
Šieno grėbt išvarė?

Ne dėl to širdužė jauna 
Skausmu plaka, gelia, 
Kad Į pieva šieno grėbti 
Anksti mane kelia.

Vakar laukiau bernužėlio, 
Kurs atvykt žadėjo, 
Bet gi savo duoto žodžio 
Jis neištesėjo.

Giliausias Vandenynas

Visų žemės vandenynų (okea- 
i nu), vidutinė giluma yra 10,- 
707 pėdu.

Giliausia vandenyno gelmė 
yra vakarinėje Ramiojo vande- 

■ nyno dalyje, tarp Guamo ir Ya- 
I po salų, kur giluma siekia net 
35,640 pėdų.

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros Klubo 40 metų gyvavi
mo sukaktis bus paminėta iš
kilmingu banketu, sekmadieni 

j balandžio 17 d. Lietuvių Vyčių 
■salėje 2455 W. 47 St. Pradžia 3 
vai. po pietų.

Ne tik klubo sukaktį paminė
sime, bet ir pagerbsime pirmuo 
sius iš šiaip daug metų išbuvu
sius klube senus narius bei mi
rusius narius — veikėjus. Taigi 
numatyta turėti garbės svečių 
stalas ir meninė programėlė. Ži
noma, tai priklausys nuo banke
to komiteto.

Kurie norėtų plačiau sužinoti’ 
apie visus banketo patvarkymus 
ir išanksto bilietų įsigyti, kurie 
svečiams kainuoja tik pustrečio 
dolerio prašomi kreiptis i klu
bo pirmininkę Julija Sačauskas 
7222 So. Richmond St. Tel. 
HE 4-7174.

Praeitame klubo susirinkime 
kovo 1 Vingeliauskų salėje pir
mininkaujant Julijai Sačauskas, 
liūdesio minutės atsistojimu pa
gerbtas miręs narys P. Sukuras.

Raštininkės Marytės Urbelis 
protokolas ir visos valdybos pra
nešimai priimti, šie nauji nariai 
įsirašė Į klubą : Alfonsas Macai- 

I tis, Matilda Buczinski, Jonas 
Girdvainis, Elizabeth Petkunas' 
ir Veronica Bobbin.

Šokiu ir dainų vakaro, ivyku-1 
šio vasario 6 d. raportą perskai
tė Connie Budrik, dėkodama vi
siems. kurie prisidėjo prie vaka
ro. Pelno padaryta arti pusant
ro šimto dolerių.

Klubo 40 metų sukakties ban-1 
! keto reikalai plačiai aptarti ir iš-1 
j rinkta darbininkai. Paaiškėjo. Į 
' kad kai kurie nariai vieton susi
rinkimuose užsimokėti savo mo 
kesčius klubui, nuneša finansų 
raštininkei Į namus. Tai negerai 
ir dėlto gali Įvykti klaidų.

Geri floridiečiai iš Hollywood 
Marytė ir Julius Adomaičiai sa- 

i vo rašyUm-laišku^ mūsų joniš
kiečiu nepamirštai. Dėkojame 
jiems užtai.

Susirinkimą baigus, linksmai 
atšventėme tris gimtadienius 
mūsų gerų nuolatinių darbuo
toju, būtent: M. Urkjelis, A. Gri-1 

DESIGN INSPECTOR
10 Years experience in Water Filtration equipping

i DESIGN DRAFTSMAN
Eltctr. Meeh. Wire installation plating installation

INSTALLATION DRAFTSMAN
5 years exrperience with pipe-work and presure-chambers. 

earlier work in the area of water- filtration outfitting desired.
MAIL APPLICATIONS TO PERSONNEL DEPT.

BOGUE ELECTRIC MFG. CO.
100 PENNSYLVANIA AVE, PATERSON, N. J. 201-525-2200

gonis ir K. Kriščiūno. Prie gau
sių vaišių stalo padainuota Hap
py Birthday ir palinkėta jiems 
daug visokių laimių gyvenime.

A. Jūsas

Worcester, Mass.

Nuraminimas

Per kovo mėnesį mirė, dau
gumoj, jauni vyrai, antrojo ka 
ro veteranai, o taip pat ir mote 
rys.

Irena Vasilauskaitė — 48 m., 
Juozas Aleksiūnas — 60 m., Al- i 
bertas Šalasevičius — 48 m.. | 

; Henr ikas Zdanevičiue, — 49 
!m., Margret Kazakevičiūtė — 
i60 m., Albertas Lietuvninkas — 
51 m., Albertas Bružas — 49 m., 
Marijona Gruzinskienė — 68 
m., Stela Marčiulionytė — 51 
!m., Rožė Marciukienė -• 76 m., 
Petras Raulinaitis — 37 m., Vin- 
icas Simakauskas — 48 m. ir Pi- 

I jus Dabrila — 70 m., kuris buvo 
i nužudytas.
j Bet visi šiaip mirė širdies smū
gio ištikti.

Mūsų gili užuojauta broliui 
Vincui Dabrilai ir jo giminėms 

J. Krasinskas.

— Ar esi tikras, ponas dakta
re, jog aš pasveiksiu? Juk bū
na atsitikimų, kad ir geriaus; 
gydytojai suklysta diagnozėje ir 
ligoni gydo nuo plaučių uždegi
mo, tuom t^rpu kaip jis miršta 
nuo skilvio žaizdų.

— Tamsta gali būti visiškai 
ramus. Man tokie dalykai ne 
atsitinka, Kai aš gydau plaučių 
uždegimą, tai pacientas nuo te 
ir miršta.

Menka Pažintis

— Ponai Kuodeliai, žiūrėk, 
kaip myli vienas kitą, —. aiški
na Pušienė savo vyrui. — Kiek
viena rytą išedamas i darbą 
jis pabučiuoja savo žmoną. Ko
dėl tu taip nedarai?

— Kodėl? Aš kaip reikiant 
dar nepažįstu jos.

TURRET LATHE i
AUTOMATIC SCREW MACHINE -

WELDERS
TOOL MAKERS

GOOD WORKING CONDITIONS — SECOND SHIFT PREMIŪM 
APPLY ’. *

HEIN - WERNER Corporation
1200 NATIONAL AVENUE

WAUKESHA, WISCONSIN PHONE 542-6611
An Equal Opportunity Employer

REFRIGERATION ENGINEER 
and BOILER OPERATOR

1st class license preferred. City of Detroit permit or eligible for per
mit. New improved wage plan. Liberal employee benefits. Bonus vaca
tion days. Paid Blue Cross and other benefits.

Call or Apply — Pertonnel Dept. 875—2900

HENRY FORD HOSPITAL
West Grand Blvd, at John Lodge Detroit, Michigan

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER 
FOUNDED 1915

NURSES
NEEDED AT ONCE NURSES 

MODERN, J. C. A. IL FULLY ACCREDITED.
PROGRESSIVE HOSPITAL — LOCATED IN THE

METROPOLITAN AREA: OFFERS YOU THE / , ’ 
OPPORTUNITY TO ENTER INTO A REWARDING

FIELD OF NURSING.
WE ARE LOOKING FOR A

HEAD NURSE AND STAFF NURSES 
FOR A CORONARY CARE UNIT.

— which will be opened in the near future. Previous experience 
preferred but not necessary. TRAINING PROGRAM will be provided. 
Salary commensurate with experience. Liberal fringe benefits. TEM- 
PORARY HOUSING PROVIDED.

Call COLLECT or write to:
DIRECTOR OF NURSING SERVICE

MOUNT SINAI HOSPITAL
MILWAUKEE, WISCONSIN

Phone 414----271-2174, Ext. 353

OMAHA WOMEN’S CORPS CENTER 
TEACHERS

IMMEDIATE STAFF OPENINGS
IN

Responsible for directing health education programs for female student*, 
including determination, development and implementation of specific 
courses, course contest and teacher training, covering such areas as hy
giene, care of home, child care and public health. Advanced degree pre
ferred, plus minimum of five years related experience. Qualified appli
cants are requested to send detailed resume to Mr. R. E. Schiavone.

BURROUGH CORPORATION
DEFENSE, SPACE & SPECIAL SYSTEMS GROUP

P. O. BOX 8, OMAHA, NEBRASKA 68101

An Equal Opportunity Employer

)e temperatūroje.
šėmus iš krosnies bobą palai-' 
i formoje iki ji praauš. Vė- i 
i lengvai ją išversti ant i 
ikštos pagalvės (paduškos) ir i 

atauš, kartkartėmis varty
mo vieno šono ant kito.
'ada boba padėti ant padėklo Į 
ąpliukravus apibarstyti mar- j 
? drožinėliais (cukriniais)

—
CITRINOS TORTAS

’aimti: 12 kiaušinių, 1 svarą | 
tinio cukraus, pusę puodu- Į 
bulvinių miltu ir 3 citrinas. | 

Darbas: Kiaušiniu trynius iš-i 
iti su cukrumi, pridėti per- 
itas per sėti išvirtas citrinas i 
ke virimo citrinų, vandenį į 
sti keletą kartų), sudėti iš- j 
štas baltymų putas, perpi- 
t bulviniais miltais, lengvai; 
įaišius. Supilti į paruoštą' 
mą ir kepti prie 150 laipsniu . 
aperatūros apie pusvalandi:

iškepus, perplauti pusiau ir i 
dėti riebiu kremu bei papuoš Į

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes- 
nrųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendredarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių tarybos 
ir bendrovės prezidentas

GR 6-7575

ON INVESTMENT ACCOUNTS

T Chicago savi Mas
PARKING

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

IENIŠKAS MIGDOLINIS 
TORTAS

aimti: 1 švara sviesto. 8 
išinius, pusę svaro saldžių 
dolų ir 1 svarą miltų.
arbas: Gerai išsukti švie-

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Sayings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
famih bills with our special 

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

•We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

.—- 12:00 P-**- — 9:00 PMTUESDAY ........................... 9:oo A.M. — 4:00 PM.
WEDNESDAY ...................  Closed All Day
THURSDAY ...............   A_M. — &00 PM
FRIDAY ............................... 9:00 AM. — 8:00 PM.
SATURDAY ..............   9^0 AM. —12:30 FM



Kas Naujo Chicagoje J
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse B

TRUMPOS 
ŽINIOS

Stanley ir Emily Balzekai Sr.

Velykų Šventes Praleis tor^°Je- 3J33 • Haistea st. 
J Narės kviečiamos dalyvauti,

išgirsti 
gančius 
riu

Hot Springs, Ark

Jos

ra
draugijos reikalus, ku- 
daug.

Rožė Didžgalvienė,
Raštininkė.

Dainuos Sandaros

Dantų gydytoja Rožė ir Jonas 
Tijūnai, 2538 W. 66 St., seni 
Sandaros skaitytojai, Velykų 
šventėm f išvažiavo porai savai
čių atostogų į Hot Springs, Ar
kansas. Po įvairiu žiemos dar-

* * * rn ~ sveikatą, gau- Bankete, Balandžio 24 
namu is žemes gelmių karstų ■ 1
mineralinių vandenų maudyk-1 
lėse.

Ta proga, nori susipažinti su 
vietos gyvenimu, aplankyti ge-1 
rus pažįstamus ir patyrinėti įsi | 
kūrimo sąlygas.

Sandaros metiniam bankete, 
kuris įvyksta sekmadienį, balan 
džio 24, Veteranų Ballroome, 
turėsime ir gražią menine pro
grama. Joje išgirsime ir šias 
mėgiamas dainininkes: Alvi
na Giedraitienę. Genovaitę Ma
žeikienę ir Genovaitę Mačytę.

Linkėjimai iš Londono

ats- 
pri-

Bronius Balutis, Lietuvos 
tovas Didžioje Britanijoje, 
siuntė iš Londono gerų linkėji
mų Velykų šventėse.

v „ £

ALVINA GIEDRAITIENĖ

Bus Pagerbtas Šios 
Draugijos Bankete

ANTANAS VALONIS
Išbuvusiam 25 metus Lietuvos 

Ūkininko Draugijos pirmininko 
pareigose — Antanui Valoniui 
toji draugija rengia pagerbimo 
banketą, sekmadienį, balandžio 
17, Midway Banquet Hall, 4222 
West 63 Street.

P-nas Valonis plačiai daly
vauja lietuviškoje veikloje ir 
tokio pagerbimo jis yra pilnai 
užsipelnęs. Jis yra kilęs iš Bark- 
lainiu kaimo. Panevėžio apskri
ties, o į Amerika atvyko 1913 
metais. Šiuo metu jis yra pir- 
masai vice prezidentas Metro
politan State Banko.

P-nai Antanas ir Ona Valo
mai turi dukrą advokatę Virgi
nia, kuri su savo vyru Teddy 
Jach augina sūnelį Gregory 
Anthony.

L. Radžukynas Mirė 
Fort Mayers, Fla.
Žinomas pramonininkas, “Hin 

du Incense”, gamintojas Law
rence Radžiukynas mirė Fort 
Mayers. Fla., sulaukęs 85 metų 
amžiaus. Pastaruoju laiku jis 
gyveno pas savo sūnų. Dr. Law
rence Radžiukyną — Radkins. 
Jis paliko žmona Helen ir du sū
nų.

Nepriklausomos Lietuvos lai-1 
kais, jis savo lėšomis pastatė na 
mą mokyklai savo gimtiniam 
mieste — Alytuje.

Chicagos Lietuvių Našlių 

Klubo Pranešimas

Norime pranešti, jog regulia- 
ris musų klubo susirinkimas, 
balandžio 8 diena, prieš Velykas 
— neįvyks. Kitas susirinkimas 
bus gegužio 13,8 vai. vakare, 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 St. 
Malųpėkite atsilankyti.

Mary Urbei is 
Nut. Raštininkė

GENOVAITĖ MAČYTĖ

GENOVAITĖ MAŽEIKIENĖ
Taigi, Sandaros bankete iš

girsime maloniu lietuviškų dai
nų, kurias atliks gerai žinomos 
dainininkės.

PARKUODAMA 2 NAMAI

IR VALGYKLA

Darantį gera biznį. Veikia 24 
vai. — prie miestelio ir 4 kelių. 
10 mylių nuo 2 didelių miestų, 
80 mylių nuo Chicagos. Par
duodama del mirties. Teirautis

Joe, P. O. Box 41
Edwardsburg, Mich. 49112 

Phone 6635491

Kviečia j Susirinkimą

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” susirinkimais įvyks 
antradienį, balandžio 12 dieną, 
7:30 vai. vakare, Lietuvių Audi-

Augustas Tumaitis grįžo iš 
Torrance, Cal., praleidęs ten 
porą mėnesių. Jis viešėjo pas 
savo draugus Povilą ir Julę Pet
raičius, kurie ten ankščiau apsi
gyveno.

Trys Chicagietės 
Aplankys Buffalo, N. Y.

P-nios: Emilija Survilienė, 
Ona Klimas ir Stella Kaupas 
išvyko automobiliu į Buffalo, 
N. Y., aplankyti Dr. Benedikta 
Survilą, p-nios Survilienės sūnų

Pasak jo, atostogos pas p-nus 
Petraičius praėjo labai smagiai, 
nes jie esą labai malonūs žmo
nės.

Sandaros 23 kuopa North Si
de užsisakė stalą Sandaros ban 
kete. Tai bus graži, reprezen
tacinė grupė.

P-lė Danute Laukaitytė, 4610 
į S. California Ave., susižiedavo 
j su Richard Silber. Abu jie dir- 
j ba First National Banke.
, Jų vestuvės įvyks gegužės 
mėnesyje. Puota bus surengta 
Pakšto svetainėje.

P-nia Sofija Survilienė, 5654 
I S. Newcastle, pereitą antradie
nį gražiai atžymėjo savo gim
tadienį.

Pranas Kaminskas, 6610 S. 
Mozart St., užsimokėdamas už 
Sandaros prenumeratą, pridėjo 
dar ir auka laikraščio palaiky
mui. Ačiū jam už parama!

Jonas Judis, 7130 S. Talman 
Avė., ruošiasi vykti į Christ 
Community Hospital, kur jam 
bus padaryta operacija.

Petras Kuper, 6718 S. Clare
mont Ave., vyras žinomos mūsų 
veikėjos p-nios Marta Kuper, 
šiuo metu randasi Christ Com
munity Hospital, Oak Lawn, Ill. 
kur jis nuvyko patikrinti svei-

Ona Zinkevičienė, 927 W. 35 
į Place, užprenumeravo Sandarą 
savo giminaitei irgi Onai Zinke
vičienei, gyvenančiai 6805 S. 
Talman Avė.

P-nia Rožė šeštokas, Bell
wood, Ill., šiuo metu sirguliuo
ja jau ilgesnį laiką. Linkime jai 
pasveikti ir dažniau aplankyti 
Chicagą.

Walter ir Helen Linkiai, gy
veną Marquette Parke, kurie 
dabar atostogauja Miami Beach, 
Fla., praleis ten ir Velykų šven
tes.

Geras mūsų tautietis Jonas
Jacka, 6504 S. Rockwell St., ne-

ĮMiPlANg/ .
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Daugiau kaip 50 metų 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

Tęvi

[ INSURED

Kai užeina nelaimės ir sun
kumai, apsiginkluok stįprybe ir 
atsparumu.

Romėnai.

ČXia matome Stanley P. Balzekas Sr. ir jo malonią žmona 
Emily, Taikė privatinės puotos, kuri buvo surengta atžymėti p-no 
Balzeko 73-čią gimtadienį.

Šią" puotą surengė savo rezidencijoje Stanley Balzekas Jr. ir 
jo žmona Irene. ,

Jų vaikučiai: Stanley III, Robert ir Carole kiekvienas įteikė 
atskirą dovaną pareikšdami savo meilę del “grandpa”. Šioje ce- 
lebracijoje taipgi dalyvavo Antanas Radvila su žmona.

seniai grįžo iš Miami, Fla. ir 
žada dalyvauti Sandaros banke
te.

Antanas Kruklys, 5742 So. Ar
tesian Ave., dirbąs Norfald and 
Western geležinkelio kompani
joj, sulaukęs 62 metus, nuo ba
landžio 1 dienos išėjo į pensiją.

Paminėtina, kad nors ir vien 
gungis, bet pavyzdingai gyven
damas, gražiai ekonomiškai yra 
susitvarkęs ir dabar, dar būda
mas puikioj sveikatoj, džiaugia
si išėjęs poilsin.

Vandalai Sudegino
Vlado Paalksnio
Garažą

Ankstį rytmetyje, vandalai 
įėjo į Vlado Paalksnio garažių, 
1425 S. Keąting, paliejo gazo
lino ir uždegė. Liepsnos taip 

išsiplėtojo, jog kuomet 
gaisrininkai, tai jau ma- 
buvo begesinti.

atvyko 
žai kas

Ugnis sunaikino motorą, vai
kų dviračius, įrankius žuvavl- 
mui ir daug kitokių dalykų.

Juozas Laukaitis, 4610 S. Cali 
fornia, baigia pasveikti nuo su
žeidimo kolizijoje. Jo automo
bilių buvo sudaužiusi juoduko 
vairuojama mašina, sunkiai su 
žeidžiant J. Laukaitį.

August Šalčiukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvė ir siuvykla.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengs 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit pa
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

190 N. State St., kamb. 204, telel. — 263-5826 Tf bute 677-8489.

Jis tapo nuvežtas į ligoninę, 
bet dabar jau grįžo į namus.

Žodžiais alkano nepapenėsi.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basim 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
LA 3-2267

TV-Radijų Taisymas
P. Rudinas

2740 W. 63rd Street.
Telel 434-0421

Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY
LUMBER CO.
STASYS LTTWINAS, Prez. 

3039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raštlnfi atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 ral. vakaro ir šeAtadte- 

nlals Ud S vai. p. P.

Parduodami Baldai
Pigiai parduosime esantį ge

rame stovyje elektrini refrigera 
toriu — šaldytuvą, sofą, fotelį, 
valgomą stalą ir 4 kedqes. 836 W 
33 Street, telefonas 847-1840.

Parduoda Žydinčius
Medukus

Nuo 50 centų ir aukščiau už 
viena. Taip pat turime gražių, 
raudonų kap rožė aguonų sėklos 
ir lelijų sėklų.

Geriausia sodinti pirm negu 
pradės sprogti lapai.

5559 S. Washtenaw Ave.
Tel. GR. 6-1956

kuris profesoriauja vietiniam 
universitete.

Paviešėję savaitę laiko, jos su 
grįž į Chicagą.

X

| Linksmų Velykų Švenčių!
Visiems Mūsų Giminėms, Kostiumieriams

Ir Visiems Chicagos Lietuviams

Jurgis Janušaitis ir 
Jurgis Mažeika 

SAVININKAI

Maisto Krautuves

PARAMA"
Chicago, Illinois2534 West 69 Street

PLANINGAS TAUPYMAS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Dabartinis dividendas 
išmokamas du kart 

per metus.

Mutual

SAVINGS.^
Hmadinų, muadiml ii

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO &. ILUNOB

T>«&*4lea| «idaryta tIsą <Uu^.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., Ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:30 po pietų

rVWAM

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
2501 West 69 Street ir 2608 West 69 St, Chicago 29, lib Tel. WA 5-2737

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI
GINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai E. & V. Žukauskai

dos.
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